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Sejmik Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego na III Sesji przyjął uchwały i podjął 
decyzje o zakupie dwóch kluczowych nie-
ruchomości w Ciechocinku!

Dziękuję w imieniu mieszkańców Ciecho-
cinka i okolic Zarządowi Województwa, bo 
te dwie uchwały sprawią, że ten najpięk-
niejszy kurort nie tylko w Polsce i w Euro-
pie, będzie jeszcze piękniejszy - powiedział 
na sesji Radny Sejmiku Województwa, były 
Senator RP Józef Łyczak.

Pierwsza z nich to teren byłego basenu 
solankowego, który zostanie nabyty za 
kwotę nie wyższą niż 15 milionów złotych. 
Termy Ciechocinek Spółka z o.o., użytkow-
nik wieczysty tej nieruchomości, posiada 
teren z pozostałościami basenu termalno-
-solankowego, budynkami towarzyszącymi 
oraz fontanną. Te obiekty, znajdujące się w 
zabytkowym Parku Tężniowym, będą rewi-
talizowane, by służyły rekreacji zgodnie z 
ich pierwotnym przeznaczeniem w ramach 
spółki Uzdrowisko Ciechocinek S. A. 

Druga nieruchomość to budynek Łazie-
nek, który zostanie zakupiony za kwotę nie 

PIERWSZY KROK DO REWITALIZACJI ZABYTKÓW

Frekwencja w wyborach do Parlamentu 
Europejskiego na terenie Ciechocinka wy-
niosła 53,36%. Jest to najwyższy wynik w 
województwie! 

Dzięki tak licznej obecności mieszkańców 
przy urnach, Samorząd Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego zdecydował się 
przekazać Gminie Miejskiej Ciechocinek 
75 000 złotych. Środki te zostaną przezna-
czone na realizację nowych projektów oraz 
organizację eventów, które będą służyć ca-
łej społeczności.

Serdecznie dziękujemy wszystkim za za-
angażowanie i wsparcie. Wasz udział ma 
ogromne znaczenie dla przyszłości nasze-
go regionu!

W wyniku wyborów nasz okręg - woje-
wództwo kujawsko-pomorskie w Brukseli 
oraz w Strasburgu będą reprezentowali: 
Krzysztof Brejza (Koalicja Obywatelska) 
oraz Kosma Złotowski (Prawo i Sprawie-
dliwość).

WYSOKA FREKWENCJA W WYBORACH DO 
PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO

wyższą niż 10 milionów złotych. Znajdują-
cy się przy ul. D.M. Raczyńskich 4 zespół 
łazienek o łącznej powierzchni użytkowej 
około 2200 m² również jest wpisany do 
rejestru zabytków. Po zakupie, planowana 
jest adaptacja tego budynku do zadań wła-
snych samorządu województwa. 
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Radni Rady Miejskiej Ciechocinka jedno-
głośnie podjęli uchwałę o udzieleniu ab-
solutorium za 2023 rok Burmistrzowi Cie-
chocinka Jarosławowi Jucewiczowi. 

- Bardzo dziękuję, sukces tego uzdrowiska 
i to, że turystyka w Ciechocinku rośnie, to 
zasługa całego otoczenia: władz, przedsię-
biorców, organizacji pozarządowych, osób 
współpracujących - powiedział na Sesji Ja-
rosław Jucewicz.

Miniony rok był wyjątkowy dla Ciecho-
cinka. Miastu udało się pozyskać aktywa 
warte ponad 110 milionów złotych, w 
tym cenne grunty na kolejne inwestycje. 
Uruchomiona została komunikacja miej-
ska, wyremontowano ulice, wymieniono 
oświetlenie, zmodernizowano stadion oraz 
złożono wiele wniosków o dofinansowa-
nia kolejnych inwestycji. Podjęto również 
różnorodne partnerstwa z uniwersytetami, 
Uzdrowiskiem Ciechocinek S.A. i Urzędem 
Marszałkowskim.

Burmistrz
z absolutorium

LINIA NUMER 1 ZMIENIA ROZKŁAD

SPOTKANIE KONSULTACYJNE
Z MIESZKAŃCAMI

O CIECHOCIŃSKICH NASADZENIACH KWIATOWYCH W POLSKIM RADIU PiK

PRZYSTANEK ROBOCZE SZKOLNE ROBOCZE NIESZKOLNE

Ciechocinek Dworzec 07:00 07:33

Park Zdrojowy / Poczta 07:01 07:34

Warzelniana "Pod Tężniami" 07:03 07:36

Solna/Traugutta "Amazonka" 07:04 07:37

Słońsk Górny/Mickiewicza 07:06 07:39

Słońsk Górny/Słońska 07:07 07:40

Słońska "Eden" --- ---

Przystań nad Wisłą 07:08 07:42

Szkoła Podstawowa nr 3 07:10 07:44

Nieszawska Cmentarz --- ---

Nieszawska/700-lecia --- ---

Park Sosnowy --- ---

Wojska Polskiego "Gracja" --- ---

Słońska/Wojska Polskiego 07:11 07:45

Norwida Ogródki Działkowe 07:12 07:46

Norwida/Mickiewicza 07:13 07:47

Piłsudskiego Kościół 07:14 07:48

Kopernika 07:16 07:50

Kopernika/Bema 07:18 07:52

Bema CTBS 07:19 07:53

Bema Supermarket 07:20 07:54

Os. Związkowców 07:22 07:56

Polna "Krystynka" 07:23 07:57

Polna/Zdrojowa 07:24 07:58

Zdrojowa Kolejowy Szpital Uzdr. 07:25 07:59

Fontanna Grzybek 07:26 08:00

Ciechocinek Dworzec 07:29 08:03

Informujemy, że zgodnie z otrzymanymi 
wnioskami mieszkańców, wraz z wej-
ściem w życie nowej umowy przewozo-
wej z operatorem ReloBus, od 1 lipca br. 
wprowadzamy korektę rozkładu jazd linii 
nr 1.

Kursy o godz. 07:00 w dni robocze szkol-

ne oraz 07:33 w dni robocze szkolne wol-
ne od zajęć szkolnych będą odbywały się 
na trasie przez Szkołę Podstawową nr 
3, ul. Wojska Polskiego, Norwida (kurs 
oznaczony S, D). Dzięki zmianie w go-
dzinach porannych komunikacją objęty 
zostanie rejon skrzyżowania Wojska Pol-
skiego i Słońskiej.

Z inicjatywy Burmistrza Ciechocinka odby-
ło się spotkanie konsultacyjne, na którym  
wspólnie z mieszkańcami przedyskutowa-
no ważne kwestie dotyczące Ciechocinka. 

Prosto z Ciechocinka Polskie Radio PiK 
nadawało audycję “Raz na zielono”, w 
trakcie której można było poznać sekre-
ty powstawania naszych pięknych rabat 
kwiatowych. Eksperci audycji udzielili rów-
nież cennych porad właścicielom działek i 
ogrodów przydomowych oraz miłośnikom 

roślin. Gośćmi programu był m.in. Bur-
mistrz Ciechocinka Jarosław Jucewicz oraz 
Ryszard Kacprzak - właściciel ciechociń-
skiej firmy ogrodniczej odpowiedzialnej za 
nasadzenia w mieście. Wspólnie opowie-
dzieli o przepięknym otoczeniu naszego 
miasta i nie tylko.

Serdecznie zachęcamy do posłuchania: ht-
tps://www.radiopik.pl/79,543,29-czerw-
ca-2024

12 czerwca Pani Wiesława Kamińska ob-
chodziła swoje setne urodziny. Z tej okazji 
odwiedziła ją delegacja Urzędu Miejskie-
go, by złożyć jubilatce gratulacje. Wicebur-
mistrz Joanna Dryżałowska, reprezentując 
Burmistrza, wręczyła Pani Wiesławie list 
gratulacyjny, bukiet kwiatów oraz upomi-
nek.

Pani Wiesława, znana z pogodnego uspo-
sobienia, chętnie opowiadała gościom  
o swoim życiu oraz rodzinie. Jej wspomnie-
nia przybliżyły wszystkim zebranym boga-
tą historię minionych lat.

Uroczystość uświetniła również obecność 
najbliższej rodziny - wspólnie z jubilatką 
świętowali ten dzień.

Niestety dwa tygodnie po setnych urodzi-
nach, Pani Wiesława zmarła. Wraz z kierow-
nictwem Urzędu Miejskiego składamy wyrazy 
współczucia rodzinie i najbliższym.

Setne urodziny ciechocinianki

Chciałbym serdecznie podziękować 
wszystkim za przybycie oraz każdą cen-
ną sugestię, którą otrzymaliśmy - pod-
kreślił Jarosław Jucewicz.

Podczas spotkania przedstawiono zało-
żenia dotyczące Strategii Rozwoju Gmi-
ny na lata 2023-2030. Omówiono rów-
nież skrótowo Raport o Stanie Gminy za 
2023 rok. 

Na koniec podsumowano wyniki ankiet 
przeprowadzonych wśród mieszkańców, 
co pozwoliło lepiej zrozumieć potrzeby i 
oczekiwania.
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Klub bokserski CKB Potężnie otrzymał Na-
grodę Marszałka Województwa w kategorii 
sport. To wyróżnienie jest dowodem na ich 
wyjątkową działalność na rzecz rozwoju mło-
dych talentów sportowych, liczne ogólnopol-
skie sukcesy zawodników klubu oraz organi-
zację w Ciechocinku prestiżowych turniejów 
o Mistrzostwo Polski Juniorów.

–  Oprócz kreatywności, pomysłowości, kon-
sekwencji i ciekawości, macie jeszcze jedną 
cechę – odwagę zmieniania świata. Jesteście 
różnobarwnymi kwiatami naszego regionu – 
mówiła Elżbieta Piniewska, przewodnicząca 
sejmiku województwa do laureatów i wyróż-
nionych.

Serdecznie gratulujemy tego zasłużonego 
sukcesu i dziękujemy za zaangażowanie, któ-
re wnosicie w życie sportowe naszego mia-
sta!

W Hali OSiR odbyła się Pierwsza Olimpia-
da Senioralna, która zgromadziła drużyny 
z Ciechocinka oraz innych miejscowości, 
m.in. z Zakrzewa, Cekcyna, Dąbrowy Bisku-
piej, Nieszawy. Seniorki i seniorzy zmierzyli 
się w różnorodnych konkurencjach, poka-
zując niesamowitą sprawność, zdrowie i 
entuzjazm! Umiejętności sportowe spraw-
dzono podczas: marszu z woreczkiem na 
głowie, żywego kosza, strzałów miotłą do 
celu, slalomu z toczeniem piłki kijem, balo-
nu górą, toru przeszkód, sadzenia ziemnia-
ków, sztafety z piłką na rakiecie oraz wyści-
gu z podbijaniem balonu.

- Konkurencje są fantastyczne, takie akurat 
dla nas - seniorów. Nie ma się czego wsty-
dzić, jesteśmy młodzieżówką senioralną 
- podkreśliła Wiesława Taranowska, Prze-
wodnicząca Miejskiej Rady Seniorów.

Ona pierwsza, pokazała nam strofy
barwne i kolorowe

nauczyła nas, jak się cieszyć
każdym zdaniem i słowem

Ona pierwsza, pokazała nam wiersze
utkane, jak łzy bursztynowe

nauczyła mnie,
jak zgrabnie, układać myśli
i dawać im znaczenie nowe

jak cieszyć się każdym gestem
i każdym słowem

jak słowem namalować
i słońce i lato gorące

wszystkie barwy jesieni
i kwiaty kwitnące

zapewne za jej przyczyną
i u nas ktoś wiersz napisze

bo słowo, potrafi tak pięknie
wypełnić smutek i ciszę

Roman Momont

Irena Gołębiowska znana polo-
nistka pisząca wiersze i piosenki 
świętowała podsumowanie swo-
jej twórczości. Przyjaciele i sym-
patycy wraz z życzeniami zdro-
wia i dalszych sukcesów na niwie 
poetyckiej dedykują jej wiersz:

CKB PoTężnie z Nagrodą Marszałka

Nagrody Marszałka to coroczne wyróżnie-
nie twórców i animatorów najbardziej war-
tościowych przedsięwzięć w trzynastu ob-
szarach działalności publicznej, społecznej i 
gospodarczej. Przyznawane są także nagrody 
za całokształt działalności i wyróżnienie spe-
cjalne.

–  Ta gala to dowód na to, że dobrze wyko-
rzystaliśmy dwadzieścia pięć lat istnienia 
naszego województwa – mówił marszałek 
Piotr Całbecki – Zbudowaliśmy w tym czasie 
region, który mimo swojej kulturowej różno-
rodności, jest jednością, pełną wzajemnego 
zrozumienia. A w tym jubileuszowym roku 
mamy rekordową liczbę zgłoszeń.

Przypominamy, że warto sprawdzić termin 
ważności Waszej Ciechocińskiej Karty Miesz-
kańca, aby uniknąć problemów z korzystaniem 
z darmowej godziny w strefie płatnego parko-
wania oraz z innych promocji. Upewnijcie się, 
że Wasza karta jest aktualna.

Jeśli termin ważności karty się kończy, zapra-
szamy do przedłużenia jej w Punkcie Informa-
cji Turystycznej przy ul. Zdrojowej 2b (od po-
niedziałku do piątku w godzinach 7:30-17:00). 
Pamiętajcie, aby przyjść dzień po wygaśnięciu 
karty.

Co należy zrobić?
1.Przyjdź z kartą, dokumentem tożsamości i 
jednym z dokumentów potwierdzających (de-
klaracja podatkowa za ostatni okres rozlicze-
niowy, zaświadczenie z Urzędu Skarbowego 
lub dowód uiszczenia ostatniej raty podatku 
rolnego od osób fizycznych lub podatku od 
nieruchomości w Urzędzie Miejskim w Cie-
chocinku).
2️. Wypełnij na miejscu wniosek o przedłużenie.
3. Odbierz nową kartę.

SPRAWDŹ SWOJĄ
 KARTĘ MIESZKAŃCA

I OLIMPIADA SENIORALNA

Wiersz od przyjaciół

ZESKANUJ 
I OBEJRZYJ FILM

Atmosfera była pełna radości i wzajem-
nego wsparcia. W duchu fair-play, bez ry-
walizacji o miejsca, uczestnicy cieszyli się 
sportową zabawą i wspólnie spędzonym 
czasem. Wykazali również niezwykłe zaan-
gażowanie, współpracę grupową i wzajem-
ną empatię.

- Bardzo się nam podoba, wszyscy seniorzy 
sprawni, zdrowi i zadowoleni. Żadna ry-
walizacja nie ma znaczenia. Znaczenie ma 
zabawa, dobry humor - powiedziała uczest-
niczka z Cekcyna.

Całą imprezę dodatkowo uświetnił instruk-
tor tańca Rafał Szulc, który poprowadził dla 
wszystkich taneczną rozgrzewkę przed za-
wodami, a po rywalizacji dla chętnych osób 
poprowadził naukę tańca.

W organizację wydarzenia zaangażowa-
li się: Ośrodek Sportu i Rekreacji, Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej, Klub Senior+ 
“Niezapominajka”, Miejska Rada Seniorów 
oraz Młodzieżowa Rada Miejska. Wydarze-
nie patronatem objął Burmistrz Ciechocin-
ka Jarosław Jucewicz. Sponsorzy: Uzdrowi-
sko Ciechocinek S.A., Aber Sp. z.o.o., Anir 
Sp. z.o.o., RTM Opakowania Sp. z.o.o., Pie-
karnia Szulecki. 

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili 
się do organizacji tego fantastycznego wy-
darzenia oraz uczestnikom za wspaniałą 
atmosferę.
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Spotkanie autorskie z Teresą Kudybą w 
ramach promocji jej najnowszej publikacji 
"Powrót do źródeł" wzbudziło dużo emo-
cji wśród miłośników historii Ciechocinka. 
Wydarzenie, zgromadziło nie tylko lokal-
nych entuzjastów historii, ale i znawców 
dziedzictwa kulturowego.

Głównym tematem książki Teresy Kudyby i 
Józefa Tomasza Jurosa jest geneza budowy 
Zakładów Warzelnianych w Ciechocinku. 
Autorzy w swoim kompendium ukazali nie 
tylko przeszłość i historię powstawania Fa-
bryki Soli, ale podkreślili jej istotę dla roz-
woju uzdrowiska. „Powrót do źródeł” jest 
także hołdem oddanym ludziom, którzy dla 
nas budowali tę fabrykę i przechowali tra-
dycję wytwarzania soli warzonej, cenną nie 
tylko dla europejskiego solnictwa, ale dla 
dobrostanu pokoleń, które znalazły w tym 
miejscu zatrudnienie i dom.

Atmosfera spotkania sprzyjała otwartej i 
konstruktywnej wymianie poglądów. Dys-
kusję moderował dyrektor MCK Ciecho-
cinek, Michał Gajewski, wspierany przez 
Roberta Kolę z terenowego oddziału Naro-
dowego Instytutu Dziedzictwa w Toruniu. 
Wielu zaproszonych gości, posiadających 

Z dumą informujemy, że na-
sza mieszkanka, Laura Drze-
wucka, została Polską Miss 
Nastolatek Bydgoszczy.

Laura nie tylko zachwyciła 
jurorów swoim urokiem, ale 
także pokazała, jak wiele ta-

lentu i determinacji drzemie 
w młodzieży naszego miasta.

Serdecznie gratulujemy  
i trzymamy kciuki za dalsze 
triumfy, w tym za tytuł Na-
stoletniej Miss Polski!

Uroczyste zakończenie roku akademickie-
go 2023/24 Uniwersytetu dla Aktywnych 
zgromadziło licznych gości, w tym Burmi-
strza Ciechocinka Jarosława Jucewicza, 
Prezesa Zarządu Uzdrowisko Ciechocinek 
dr Marcina Zajączkowskiego, Aldonę Noc-
ną i Agnieszkę Rybczyńską - Radne Rady 
Miejskiej, sekretarz Miejskiej Rady Senio-
rów Małgorzatę Poniatowską oraz dyrek-
tora Miejskiego Centrum Kultury Michała 
Gajewskiego.

Prezes Zarządu Uniwersytetu dla Aktyw-
nych, Grażyna Ochocińska, podsumowała 
mijający rok akademicki, dziękując studen-
tom i studentkom za ich zaangażowanie. 
Szczególne podziękowania skierowała 
do tych, którzy wnieśli wyjątkowy wkład 
w działalność uniwersytetu oraz do prof. 
Ireny Ponikowskiej, przewodniczącej Rady 
Programowej.

Po oficjalnej części, na scenie pojawiła się 
Marta Pietrzak, która wykonała ulubione 
piosenki pokolenia, takie jak utwory Mary-
li Rodowicz i Czerwonych Gitar. Wspólne 
śpiewanie z artystką stworzyło niezapo-
mnianą atmosferę. Za nagłośnienie odpo-
wiadał niezastąpiony Leszek Promiński.

To już trzynasty rok działalności Uniwer-
sytetu dla Aktywnych, który zakończył się  
w radosnej atmosferze. Wszystkim studen-
tom, studentkom i zaproszonym gościom 
życzymy słonecznych, radosnych i zdro-
wych wakacji!

Słuchacze Uniwersytetu dla Aktywnych 
mieli okazję uczestniczyć w wycieczce do 
Warszawy.

Pierwszym przystankiem na trasie były 
Wojskowe Powązki, miejsce o szczegól-
nym znaczeniu historycznym. Spacerując 
po cmentarzu, słuchacze mieli okazję za-
poznać się z historią Polski, oddając hołd 
pochowanym tam bohaterom.

Wycieczka miała również wymiar osobisty 
i nostalgiczny. Na cmentarzu powązkow-
skim złożono wiązankę kwiatów oraz za-
palono znicz ku pamięci przyjaciela, reży-
sera Janusza Majewskiego. Był on wielkim 
miłośnikiem i promotorem Ciechocinka. 
Dwa swoje filmy, "Excentrycy czyli po sło-
necznej stronie ulicy" oraz "Jazz outsider", 
nakręcił właśnie w naszym mieście. Janusz 
Majewski nie tylko tworzył, ale także ak-
tywnie uczestniczył w życiu kulturalnym 
uniwersytetu. Regularnie brał udział w or-
ganizowanym przez UdA festiwalu jazzo-
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ZAKOŃCZENIE ROKU AKADEMICKIEGO 
W UNIWERSYTECIE DLA AKTYWNYCH

WYCIECZKA DO WARSZAWY
wym "Wielki jazz w małym Ciechocinku". 
Służył radą i pomocą w propagowaniu mu-
zyki jazzowej, którą kochał.

Kolejnym punktem wycieczki była wizyta w 
Och-Teatrze na spektaklu "Osiem kobiet". 
Sztuka ta, łącząca elementy kryminału z 
komedią, zachwyciła widzów swoim ory-
ginalnym scenariuszem i wybitnymi kre-
acjami aktorskimi. Wystąpiły w niej znane 
i cenione aktorki: Paulina Chruściel, Izabe-
la Dąbrowska, Zofia Domalik, Katarzyna 
Gniewkowska, Emilia Krakowska, Maria 
Seweryn oraz Weronika Warchoł.

Wydawca:

www.kudyba.pl

Partnerzy:

Stowarzyszenie 
Komisja Zdrojowa

Uzdrowisko Ciechocinek S.A. Stowarzyszenie Dolina Małej Panwi

Gdzie: Kiedy:

Ciechocińska salina to zabytek o nieocenionej wartości 
w dziejach przemysłu Polski i Europy. To „żywy pomnik  
historii” – unikatowa fabryka soli, która zasługuje na swo-
je miejsce na Liście Światowego Dziedzictwa UNESCO. 
Żródła solankowe, najdłuższe na świecie tężnie, systemy 
rurociągów, pomp, rezerwuarów, warzelnia soli, zbudo-
wana w  bliskości żeglownej Wisły – tworzą unikatową 
w skali świata zachowaną infrastrukturę.

„Powrót do źródeł” jest hołdem oddanym ludziom, któ-
rzy dla nas budowali tę fabrykę i  przechowali tradycję  
wytwarzania soli warzonej, cenną nie tylko dla europej-
skiego solnictwa, ale dla dobrostanu pokoleń, które zna-
lazły w tym miejscu zatrudnienie i dom.

Teresa Kudyba i Józef Tomasz Juros 
zapraszają

na promocję książki 
poświęconej genezie budowy 

Zakładów Warzelnianych 
w Ciechocinku 

Warzelnia Soli 14.06 godz. 17.00
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w skali świata zachowaną infrastrukturę.

„Powrót do źródeł” jest hołdem oddanym ludziom, któ-
rzy dla nas budowali tę fabrykę i  przechowali tradycję  
wytwarzania soli warzonej, cenną nie tylko dla europej-
skiego solnictwa, ale dla dobrostanu pokoleń, które zna-
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Zakładów Warzelnianych 
w Ciechocinku 

Warzelnia Soli 14.06 godz. 17.00

POWRÓT DO ŹRÓDEŁ

bogatą wiedzę i doświadczenie w zakresie 
historii regionu, dzieliło się spostrzeżenia-
mi wynikającymi ze studiowania źródeł 
historycznych dotyczących pradziejów 
Ciechocinka. Spotkanie autorskie nie tylko 
umożliwiło bliższe zapoznanie się z treścią 
publikacji, ale również zainspirowało do 
dalszych poszukiwań i refleksji nad bogatą 
przeszłością tego urokliwego miasta.

Partnerzy wydarzenia: Stowarzyszenie 
Komisja Zdrojowa, Uzdrowisko Ciechoci-
nek S.A., Miejskie Centrum Kultury, Stowa-
rzyszenie Dolina Małej Panwi.

CIECHOCINIANKA ZOSTAŁA MISS NASTOLATEK
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#Zdaniem Psychologa

OCENY TO NIE WSZYSTKO, CZYLI O WARTOŚCIACH UCZNIA JAKO CZŁOWIEKA

Czerwiec to jeden z najpiękniejszych miesię-
cy w roku, ale również czas wytężonej pracy 
związanej ze zbliżającym się końcem roku 
szkolnego. Nauczyciele pędzą z materiałem, 
a uczniowie w pocie czoła zaliczają kolejne 
przedmioty. Nierzadko jest to bardzo stresu-
jący czas, zwłaszcza dla  tych drugich. Spra-
wy nie ułatwiają często rodzice wywierający 
presję na swoich dzieciach, by zdobywały jak 
najwyższe oceny.

Niestety współczesny system edukacji nie 
dopuszcza innej możliwości zmierzenia po-
ziomu wiedzy ucznia i kładzie nacisk na oceny 
jako główny miernik sukcesu. Istnieje jednak 
wiele powodów, dla których warto spojrzeć 
krytycznie na rolę ocen w edukacji i zrozu-
mieć, dlaczego nie powinny one być jedynym 
miernikiem posiadanej wiedzy oraz domino-
wać naszego postrzegania własnej wartości. 
	
Każdy człowiek posiada unikalne talenty i 
zdolności, których nie sposób zmierzyć tra-
dycyjnym systemem oceniania. Uczniowie nie 
mają często nawet sposobności odkryć swo-
ich talentów w szkole, gdyż ta kładzie nacisk 
na nauki akademickie takie jak matematyka, 
nauki przyrodnicze, języki obce i historia. 
Jednak przecież istnieje wiele dziedzin gwa-
rantujących nam sukces w życiu zawodowym 
i prywatnym, a należą do nich m.in. sztuka, 
muzyka, sport, zdolności techniczne i manu-
alne, przedsiębiorczość, a także kompetencje 
miękkie, w tym zdolności interpersonalne i 
umiejętność radzenia sobie ze stresem. 
	
Również kreatywność jest dość kontrower-
syjną zdolnością, gdyż nierzadko w systemie 
oceniania nie ma po prostu na nią miejsca. 
Uczniów uczy się odpowiadania, zwłaszcza 
w testach, według z góry określonego klucza 

AUTORKA:   OLGA WOJCIECHOWSKA

#ZDANIEM PSYCHOLOGA

odpowiedzi, co jest w mojej ocenie dla kre-
atywności zabójcze i nie pozostawia prze-
strzeni dla merytorycznej i ciekawej dyskusji, 
wyciągania właściwych wniosków, różnorod-
ności, innowacyjnych pomysłów i rozwiązań. 
Jest to cecha niezbędna w wielu dziedzinach, 
od sztuki po inżynierię, a tak niedoceniana w 
systemie szkolnym. 

Wytrwałość, czyli zdolność do konsekwent-
nego dążenia do celu, mimo przeciwności, 
jest kluczową umiejętnością do osiągnięcia 
sukcesu w długoterminowej perspektywie. 
Często stawiając ocenę uczniom, nauczyciel 
nie bierze pod uwagę wyboistej drogi, jaką 
dany uczeń musiał przejść, by w ogóle stawić 
się na zaliczenie. Nie wolno zapominać, że 
uczniowie, dzieci to też ludzie, mający swoje 
rozterki i problemy. 

	
Zdolności przywódcze obejmujące umiejęt-
ność inspirowania i motywowania innych, po-
dejmowania decyzji pod presją, zarządzania 
zespołem. Lider to osoba potrafiąca zobaczyć 
szerszą, inną perspektywę, a także kierować 
grupą w celu osiągnięcia wspólnych celów. 
Jest to niezwykła umiejętność efektywne 
zarówno w szkole, jak i w życiu zawodowym. 
Trudno jednak doszukiwać się jej oceny w tra-
dycyjnym systemie. 
	
Inne kluczowe predyspozycje, owocujące 
długoterminowo w życiu każdego człowieka 
to umiejętność adaptacji, inteligencja emo-
cjonalna, zdolności komunikacyjne, a także 
szereg cech charakteru, od optymizmu, em-
patii, otwartości, pasji, życzliwości do cierpli-
wości, autentyczności, rozwagi, wrażliwości i 
lojalności. To wszystko może być Twoją siłą, 
Drogi Uczniu, a żadna z tych rzeczy nie jest 
mierzalna oceną w dzienniku. 
	
Podsumowując, chciałabym zwrócić uwagę 
na kluczową rolę rodziców i nauczycieli w 
kształtowaniu zdroworozsądkowego po-
dejścia do ocen szkolnych. Należy zachęcać 
i wspierać dzieci w rozwijaniu swoich pasji 
i zdolności, niezależnie od tego, czy są one 
oceniane w szkole. Należy promować kultu-
rę uczenia się dla samego zdobywania wie-
dzy i rozwijania swoich umiejętności, a nie 
dla osiągania wysokich ocen. Przypominanie 
uczniom, w szczególności przez istotne oso-
by w ich życiu, jakimi są rodzice i nauczyciele, 
że ich wartość nie jest mierzona przez liczbę 
punktów na sprawdzianie, może znacząco po-
móc w budowaniu pewności siebie i motywa-
cji do nauki, zwłaszcza u uczniów słabszych i z 
trudnościami w nauce. 

Olga Wojciechowska

ALDONA NOCNA

STANISŁAW JACHOWICZ
#Na deptaku w Ciechocinku

#Na deptaku w Ciechocinku

Przez dziesiątki lat do uzdrowiska przyjeż-
dżało wielu znanych ludzi. Podczas spacerów 
w  alejach parkowych można było spotkać 
aktorów, polityków, dziennikarzy czy pisarzy. 
Cykl „Na deptaku w Ciechocinku” poświęco-
ny jest ciechocińskim śladom interesujących 
postaci, a jest ich naprawdę bardzo wiele. 

Chociaż ogromna popularność tego pisarza 
dawno minęła, to każdy zna jego wierszyk, 
który zaczyna się tak:

Pan kotek był chory i leżał w łóżeczku,
I przyszedł pan doktor: „Jak się masz, 

koteczku”!
— „Źle bardzo...” — i łapkę wyciągnął do niego.
Wziął za puls pan doktor poważnie chorego…”

A co mu prawił, to już nie każdy 
wyrecytuje z pamięci. Nie jest to jedyna 
wierszowana bajka, jaką napisał Stanisław 
Jachowicz, który dawno temu spacerował 
po Ciechocinku. Pisarz był tak popularny 
i ceniony, że dzieci go rozpoznawały  
i mówiły mu „dzień dobry”. Nic dziwnego, 
że w jednym z sezonów leczniczych 
urządzono mu benefis, na który przyszło 
wielu kuracjuszy.

Kim był pisarz czczony przed laty przez 
czytelników?  Przyszedł na świat w 1796 
roku w niezamożnej rodzinie szlacheckiej. 
Wcześnie został osierocony przez 
ojca, a jego wychowaniem zajęła się 
matka. Wzrastał w surowej atmosferze, 
pozbawiony towarzystwa innych dzieci. 
Jako ośmiolatek został wysłany do 
szkoły prowadzonej przez zakon pijarów 
w Rzeszowie, potem do gimnazjum  
w Stanisławowie. Kontynuował naukę na 
Wydziale Filozoficznym na Uniwersytecie 
Lwowskim. Miał zdolności literackie, 
nic więc dziwnego, że był jednym ze 
współzałożycieli tajnego Towarzystwa 
Ćwiczącej się Młodzieży w Literaturze 
Ojczystej. Oprócz pisania wierszy 
okolicznościowych tłumaczył utwory  
z niemieckiego i łaciny. Zadebiutował  
w 1818 roku swoimi bajkami 
opublikowanymi w „Pamiętniku 
Lwowskim”. Po zakończeniu studiów 
przeprowadził się do Warszawy. Rozpoczął 
pracę jako urzędnik. Był kancelistą  
w Biurze Prokuratorii Królestwa Polskiego. 
Uczył także języka polskiego w żeńskich 
pensjach. Przystąpił do Związku Wolnych 
Polaków, co miało smutne konsekwencje: 
po przeprowadzonym śledztwie niektórzy 
z członków zostali aresztowani, zaś 
Jachowicz otrzymał zakaz zajmowania 
posad rządowych. Wówczas jego 
głównym źródłem utrzymania stała się 
praca nauczyciela.

Debiutował w 1842 roku, wydając  
w Płocku zbiór 58 wierszowanych bajek 

Aldona Nocna

i umoralniających opowiastek dla dzieci, 
które zadedykował swojej matce. Jego 
„Bajki i powieści” spodobały się małym 
czytelnikom. Były bardzo przystępne, 
napisane prostym językiem. Zawierały 
morały, które propagowały takie wartości 
jak: posłuszeństwo, pracowitość, 
uczciwość, oszczędność, praktyczny 
rozsądek, szacunek dla tradycji, dobroć 
dla ludzi i zwierząt, zadowalanie się 
małym. Książka miała kilka wydań, które 
autor wzbogacał o kolejne utwory. Była 
wówczas najpopularniejszym w kraju 
zbiorem utworów dla dzieci. Zaczęto je 
tłumaczyć na inne języki. 

W 1853 roku Jachowicz wydał „Sto 
nowych powiastek”, które także stały 
się bestsellerem. Edukował poprzez 
zabawę. Na jego bajkach wychowało 
się kilka pokoleń Polaków. I chociaż po 
latach krytykowano je za nadmierne 
moralizatorstwo, a także obraz świata, 
w którym niegrzeczne dzieci spotykają 
nieszczęścia, to wiele z jego utworów 
nadal jest wznawianych. Dzieci bardzo 
lubią „Chorego kotka”. 

Jachowicz był jednym  
z prekursorów prasy dziecięcej. Wszedł  

FOTOMIGAWKA Autorką zdjęcia jest Justyna Małecka przy wykorzystaniu AI

w skład redakcji pisma 
„Tygodnik dla Dzieci”, potem 
zaczął z Ignacym Chrzanowskim 
wydawać pierwsze  
w Europie codzienne pismo dla 
najmłodszych: „Dziennik dla 
Dzieci”, niezwykle nowatorskie, 
bowiem do jego tworzenia 
zostali zaproszeni czytelnicy, 
którzy mogli publikować 
swoje próby literackie. Gazeta 
stała się bardzo popularna, 
ponieważ na jej łamach 
można było znaleźć nie tylko 
powiastki i wierszyki, lecz także 
teksty poruszające problemy 
najmłodszych. Jej atrakcyjność 
podnosiły różnorakie konkursy 
i akcje charytatywne. „Dziennik 
dla Dzieci” krzewił w trudnych 
czasach zaborów wartości 
patriotyczne.  Jachowicz 
pokusił się także, by wydać 
pierwszy w Polsce tomik 
piosenek dla dzieci „Śpiewy dla 
dzieci”. Nic więc dziwnego, że 
jego nazwisko stało się bardzo 
znane wśród najmłodszych.  
Dodajmy, że to on jest autorem 
słów: „Cudze chwalicie, swego 
nie znacie, sami nie wiecie, co 
posiadacie”.

Bajkopisarz zajmował 
się również działalnością 
charytatywną. Zaangażował 

się w opiekę nad dziećmi powstańców 
listopadowych. Zbierał datki na rzecz 
tworzenia sierocińców, ochronek – 
pierwowzorów dzisiejszych przedszkoli 
oraz szkół. Kiedy w 1842 roku Warszawskie 
Towarzystwo Dobroczynności założyło 
dwa domy sierot, wziął pod opiekę 
chłopców. Wiele dobrego zrobił dla 
najuboższych. Chciał mądrze pomagać, 
„dawać wędkę a nie rybę”, dlatego 
zainicjował naukę rzemiosł, by jego 
podopieczni radzili sobie w dorosłym 
życiu. Za swoją działalność filantropijną 
otrzymał Order Świętego Stanisława III 
klasy. Żył bardzo skromnie, przeznaczając 
dochody z książek na cele dobroczynne.  

W jego życiu osobistym nie brak tragedii. 
Pierwsza żona i nowo narodzony syn 
zmarli. Z drugiego związku z dawną 
uczennicą Antoniną z Ośmiałowskich 
miał dwóch synów, których wychowywał 
z osieroconymi siostrzeńcami.

Stanisław Jachowicz zmarł w 1857 roku  
i jest pochowany na Powązkach.

fot. W
ikipedia
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RADOŚĆ TWORZENIA RADOŚCIĄ ŻYCIA
Stowarzyszenie “Nasza Ostoja” zakończyło 
realizację cyklu warsztatów  artystycznych  
dla seniorów i młodzieży powiatu aleksan-
drowskiego. Projekt finansowany był ze 
środków Starostwa Powiatowego w Alek-
sandrowie Kujawskim. W czasie warszta-
tów powstawały  artystyczne wyroby, rę-
kodzieło i obrazy ze złoceniami. Realizacja 
projektu to nie tylko integracja środowisk 
twórczych, ale również wzrost zaintereso-
wania sztuką użytkową, rozwój indywidu-
alnych zdolności, rozwój umiejętności ko-
munikacyjnych, autoprezentacyjnych oraz 

Ciechocinek stał się strażacką stolicą Pol-
ski a to za sprawą organizowanej przez 
OSP w Ciechocinku imprezy  pn. 9. Woje-
wódzkie Pokazy i Parada Strażacka - Zlot 
Samochodów Strażackich w Ciechocinku.

W tym roku po raz pierwszy event odbył 
się na końcu parku Zdrojowego, miejsce 
okazało się być idealne do tego typu wy-
darzenia. Dla strażaków główną atrakcją 
z której mogli skorzystać zupełnie za dar-
mo był trenażer pożarowy FireDragon od 
Dräger Fire. Na stoisku Pierwszy Ratownik 
odbył się QCPR Challenge czyli zawody w 
prawidłowym uciskaniu klatki piersiowej 
na manekinach podpiętych do aplikacji. 
W zawodach tych uczestniczyło ponad 30 
osób. Zwycięzcą został Jędrzej Smokowski 
z OSP w Raciążku. Dla trzech pierwszych 
miejsc organizatorzy ufundowali pamiąt-
kowej statuetki, zaś Starostwo Powiatowe 
w Aleksandrowie Kujawskim wsparło ap-
teczkami Pierwszego Ratownika. Odbyły 
się również Zawody Sprawnościowe Dru-
żyn OSP do których przystąpiło siedem 
zespołów. W dwuosobowej sztafecie stra-
żacy musieli przetoczyć oponę, rozwinąć 
wąż W52 wraz z podpięciem do prądowni-
cy, napełnić zbiornik przy pomocy hydro-
netki oraz przenieść manekina. Najlepsza 
okazała się drużyna z OSP Choceń, zaś na 
podium stanęli też druhowie OSP Szpetal 
Górny i OSP Raciążek. Nagrody ufundo-
wały firmy, które zaprezentowały swoje 
stoiska w trakcie wydarzenia, a były nimi: 
Kadimex, ZOSP RP Wytwórnia Umun-
durowania Strażackiego, Sklep Ogniowy, 
Awares, Target Safety, Arpapol, Fire-Max, 
Strażackie Gadżety Typhoon Polska. 

Dzieci do 10 lat korzystają z atrakcji pod opieką dorosłych. Na terenie Kompleksu Wodnego Placu Zabaw może 
przebywać jednorazowo do 850 osób.

Rozpoczęło się lato, na niebie jest coraz więcej 
słońca i jest coraz cieplej. 

Idealnym sposobem na gorące dni jest kąpiel 
w naszym Kompleksie Wodnego Placu Zabaw i 
Basenów Letnich.

Kompleks został otwarty w astronomiczny po-
czątek lata i przyciąga tłumy z całej Polski. Ser-
decznie zapraszamy wszystkich, aby skorzystać 
z basenów i zjeżdżalni. 

CENNIK 

TERMINARZ OTWARCIA

SEZON BASENOWY WYSTARTOWAŁ

Kompleks Wodnego Placu Zabaw
czynny w sezonie 2024 (przy sprzyjającej pogodzie)
od godz. 10:00 – 18:00.
czerwiec  21/22/23/24/25/26/27/28/29/30/
lipiec 1-31
sierpień 1-31
wrzesień 1

wyrażania emocji uczestników poprzez 
twórcze działania.  Każdy rodzaj warsztatu 
i osiągnięte efekty twórcze są zaprezen-
towane na stronie Stowarzyszenia www.
nasza-ostoja.pl.

Zapraszamy na kolejne zajęcia do siedziby 
stowarzyszenia przy ul. Spółdzielczej 12b. 
Realizujemy kolejny projekt dla seniorów, 
dzieci i młodzieży.

Agata Krzyżanowska

Dostępny do zwiedzania był także DE-
CON, czyli jedyny taki samochód w kujaw-
sko-pomorskim z KM PSP Toruń.

Najstarszym samochodem zlotu zosta-
ła wybrana sikawka z OSP Cekanowo a 
puchar ufundował Prezes Oddział Woje-
wódzki Związku OSP RP województwa 
kujawsko-pomorskiego dh Jarosław Her-
bowski. Najładniejszym samochodem zlo-
tu został samochód OSP Chełmica Mała.

Każda z uczestniczących w zlocie jed-
nostek otrzymała pamiątkowe podzię-
kowanie, które ufundowało Uzdrowisko 
Ciechocinek. Motywem przewodnim był 
samochód strażacki na tle Tężni, które w 
tym roku obchodzą 200 lecie rozpoczęcia 
budowy. Jednocześnie każdy ze strażaków 
mógł odwiedzić za darmo Muzeum Wa-
rzelni Soli oraz skosztować przepysznej 
Krystynki i oranżady z nalewaka.

Dla pozostałych widzów, w tym dzieci 
organizatorzy również przewidzieli wiele 
atrakcji. Dzięki wsparciu Samorządu Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomorskie dostępne 
były symulatory dachowania i zderzeń, ale 
też możliwość odbycia treningu gaszenia 
na trenażerze za pomocą gaśnic. 

Dla dzieci przez cały czas trwania wyda-
rzenia dostępne były cztery dmuchańce 
strażackie a wszystko to dzięki Gminie 
Miejskiej Ciechocinek. Swoje stoisko tra-
dycyjnie zaprezentowała Przedszkolna 
Drużyna Strażacka z Przedszkola Samo-
rządowego nr 2 im. Kubusia Puchatka w 
Ciechocinku, przy którym to każde dziecko 
mogło poczuć się, jak to jest być straża-
kiem-przedszkolakiem. Było też mnóstwo 
piany, która to ucieszyła najmłodszych 
widzów. Swój punkt miało także Centrum 
Powiadamiania Ratunkowego w Bydgosz-
czy, gdzie promowano działalność numeru 
112. Dostępne były też stoiska gastrono-
miczne.

Event odwiedzili tacy goście jak min. wice-
burmistrz Ciechocinka Joanna Dryżałow-
ska, Poseł na Sejm RP Joanna Borowiak, 
Komendant Powiatowy PSP w Aleksan-

drowie Kujawskim st. bryg. Adam Małecki, 
Zastępca Komendanta Powiatowego PSP 
w Aleksandrowie Kujawskim st. bryg. An-
drzej Mucha, Prezes Oddziału Wojewódz-
kiego ZOSP RP w Toruniu dh Jarosław 
Herbowski, Prezes Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Aleksandrowie Kujawskim dh 
Piotr Marciniak, Prezes Uzdrowisko Cie-
chocinek Marcin Zajączkowski, radni Rady 
Miejskiej Ciechocinka czy Radni Powiato-
wi.

Wydarzenie zostało pokazane także w 
"Zbliżeniach" w TVP3 Bydgoszcz, a także 
przez różnorodne serwisy internetowe o 
tematyce pożarniczej min. Polski Serwis 
Pożarniczy - Remiza.pl czy Strazacki.pl - 
Portal Strażaków.

Organizatorzy chcą podziękować za po-
moc i wsparcie następującym instytucjom 
oraz firmom:
- Gmina Miejska Ciechocinek
- Samorząd Województwa Kujawsko-Po-
morskiego
- Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki 
w Bydgoszczy
- Starostwo Powiatowe w Aleksandrowie 
Kujawskim
- Uzdrowisko Ciechocinek
- Oddział Wojewódzki Związku OSP RP 
województwa kujawsko-pomorskiego
- KPUP Ekociech
- MPWiK Ciechocinek
- Sklep Prąd Hurt 2 w Ciechocinku
- Zakład Elektryczny Mirosław Tomaszew-
ski
- Przedszkole Samorządowe nr 2 im. Kubu-
sia Puchatka w Ciechocinku
- JRG w Ciechocinku
- Ochotnicza Straż Pożarna w Straszewie
- Ochotnicza Straż Pożarna w Raciążku
- Dräger Fire

Do zobaczenia za rok na 10 jubileuszowej 
edycji Wojewódzkich Pokazów i Parady - 
Zlotu Samochodów Strażackich w Ciecho-
cinku!

Krzysztof Zakrzewski

Wysokość opłat za korzystanie z Kompleksu Wodny Plac Zabaw w Ciechocinku
(Zarządzenia nr 118/24 Burmistrza Ciechocinka z dnia 4 czerwca  2024 roku):

Bilet normalny całodniowy  – 30 zł (50% zniżki z Ciechocińska Kartą Mieszkańca)
Bilet ulgowy całodniowy  – 15 zł (50% zniżki z Ciechocińska Kartą Mieszkańca)
Bilet ulgowy przysługuje:
1. uczniom szkół i placówek oświatowych oraz studentom do ukończenia 25 roku życia
– po okazaniu legitymacji szkolnej lub legitymacji studenckiej
2. osobom niepełnosprawnym – po okazaniu dokumentu potwierdzającego niepełnosprawność
Dzieci do ukończenie 7. roku  życia korzystają z Kompleksu bezpłatnie 
Wypożyczenie leżaka – 15 zł

Tradycyjnie impreza rozpoczęła się paradą wszystkich wozów strażackich
ulicami Ciechocinka a było ich w tym roku 71!

POKAZY STRAŻACKIE
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Symbol kurortu
Obelisk ku czci Wolickiego

Z okazji rocznicy rozpoczęcia budowy ciechocińskiej „fabryki warzonki soli” z jej najbardziej
rozpoznawalnym elementem, jakim są monumentalne tężnie, 21 czerwca została otwarta wystawa. 

Uzdrowisko Ciechocinek S.A. postanowi-
ło uczcić okrągłą rocznicę podpisania 10 
czerwca 1824 roku dwóch kontraktów, 
jakie zawarł minister Franciszek Ksawe-
ry Drucki-Lubecki z Konstantym Leonem 
Wolickim: „O wystawienie budynków oraz 
urządzeń zakładu warzelnianego w Cie-
chocinku” oraz „O warzenie soli z wody 
słonej ze źródeł w Ciechocinku i Słońsku 
wytryskającej” interesującą wystawą „200 
lat ciechocińskich tężni”. Na wernisaż przy-
były tłumy. Władze województwa repre-
zentowała wicemarszałek Aneta Jędrze-
jewska, zaś miasta -  wiceburmistrz Joanna 
Dryżałowska wraz z radnymi. Ideę wysta-
wy zaprezentował gościom prezes Marcin 
Zajączkowski. Był serwowany piękny tort z 
wizerunkiem tężni i logo jubileuszu, a wszy-
scy raczyli się wodą mineralną Krystynka.

Tym razem kuratorka Agnieszka Kraszew-
ska postanowiła przybliżyć zwiedzającym 
nie tylko historię gradierni, jak nazywano 

niegdyś tężnie, lecz także opisać tę niezwy-
kłą konstrukcję i wyjaśnić jej działanie oraz 
wyjaśnić, dlaczego powstała właśnie w Cie-
chocinku. W swoim wystąpieniu zaznaczy-
ła, że równocześnie z tężniami rozpoczęto 
budowę warzelni soli, w której znajduje 
się ekspozycja. Powiedziała też: - Wysta-
wa umieszczona w  Muzeum Warzelni Soli  
i Lecznictwa Uzdrowiskowego, traktująca 
o budowli - rówieśniczce warzelni, nawią-
zuje tematycznie do charakteru tego miej-
sca. Starałam się nawiązać do ekspozycji 
stałej za pomocą zdjęć tężni, umieszczenia 
tekstu na półprzezroczystych aplikacjach, 
tak aby mimo swojej wartości czasowej w 
pewien  wizualny sposób łączyła się z eks-
pozycją stałą – tak jak tężnie połączone są 
w duecie z warzelnią. Zdradziła też, że pla-
nuje szerszą współpracę z artystami.

Przypomnijmy, że tężnie to przede wszyst-
kim element ciągu technologicznego (źró-
dło-tężnie-warzelnia), który służy prze-

mianie solanki wydobywanej ze źródła nr 
11 (fontanna Grzybek) w substancję stałą, 
jaką jest sól, ale także urządzenie  leczni-
cze – ogromne inhalatorium. Na wystawie 
można poznać również tajniki pracy tęż-
ników, którzy obsługują niezwykły obiekt. 
Został przypomniany ostatni remont tężni 
nr 1 i nr 3, który trwał od 2020 roku. Trud-
no w to uwierzyć, ale łączny koszt rewita-
lizacji obiektów oraz terenów okołotężnio-
wych wyniósł ponad 21 milionów złotych! 
Uwagę zwracają plansze przybliżające 
postaci budowniczych i badaczy ciecho-
cińskich tężni. Są wśród nich: Odo Bujwid, 
Tytus Chałubiński. Tadeusz Chrapowicki, 
Franciszek Ksawery Drucki-Lubecki, Jan 
Jakub Graff, Aleksander von Humboldt, 
Karol Knake, August Rost, Stanisław Sta-
szic, Jan Szmurło i przede wszystkim Kon-
stanty Leon Wolicki, o którego zasługach 
nie pamiętano przez wiele lat.

Warto podkreślić, że zespół tężni  
i warzelni soli wraz z parkami Tężniowym  
i Zdrojowym od 2017 roku widnieje na 
liście Pomników Historii. 

Autorka postanowiła wzbogacić wystawę 
i poprosiła miejscowych pasjonatów foto-

W 200. rocznicę podpisania 10 czerwca 
1824 roku dwóch kontraktów, jakie zawarł 
minister Franciszek Ksawery Drucki-Lu-
becki z Konstantym Leonem Wolickim:  
„O wystawienie budynków oraz urządzeń 
zakładu warzelnianego w Ciechocinku” 
oraz „O warzenie soli z wody słonej ze źró-
deł w Ciechocinku i Słońsku wytryskają-

cej” przed budynkiem Zarządu Uzdrowiska 
Ciechocinek S. A. został odsłonięty obelisk 
ku czci Konstantego Leona Wolickiego 
(1791-1861), ziemianina, przedsiębiorcy, 
dyplomaty, budowniczego i pierwszego 
dyrektora Fabryki Soli w Ciechocinku. 
To dzięki jego wizji i determinacji w XIX 
w. powstał zakład produkujący sól, który 
przetrwał do dzisiaj. Jego działania przy-
czyniły się także do powstania uzdrowi-
ska, które  przyciąga kuracjuszy z całego 
świata. Na uroczystość, którą poprowadził 
prezes Marcin Zajączkowski, przybyło wie-
lu zaproszonych gości, z wicemarszałkiem 
Markiem Wojtkowskim, wicestarostą Ry-
szardem Stępkowskim i wiceburmistrz Jo-
anną Dryżałowską na czele, honorowi oby-
watele miasta: prof. Zygmunt Wiatrowski, 
ks. prał. Grzegorz Karolak, przedstawiciele 
stowarzyszeń, młodzież ciechocińskiego 
LO oraz mieszkańcy uzdrowiska i kuracju-
sze. Postać K. L. Wolickiego przybliżyła 
zebranym Teresa Kudyba. Wydarzenie 
uświetnił występ zespołu Moniuszki pod 

grafii o zdjęcia tężni. Swoje prace zaprezen-
towali mieszkańcy Ciechocinka wielokrot-
nie zaangażowani w działania promocyjne: 
Justyna Małecka, Aldona Nocna, Grażyna 
Ochocińska, Wanda Rosińska, Sławomir 
Świątkiewicz oraz pracownicy UC S.A.: 
Agnieszka Kraszewska, Anita Sękowska, 
Bartosz Zrąbkowski. Dzięki temu wartość 
merytoryczna ekspozycji otrzymała pięk-
ną oprawę wypływającą z uroku, dumy  
i świadomości wartości rodzimego zabyt-
ku. Plakat autorstwa Bartosza Zrąbkow-
skiego przedstawia niesamowite ujęcie 
tężni z lotu ptaka. Zostały też wykorzysta-
ne zdjęcia z archiwum Uzdrowiska Ciecho-
cinek S.A.

Gorąco zachęcam do obejrzenia wystawy. 
Jest to nie tylko uczta dla oka, lecz także 

potężna dawka wiedzy o ciechocińskich 
tężniach. Agnieszka Kraszewska zgroma-
dziła wiele ciekawostek, w przystępny 
sposób przybliżyła, czym właściwie one są 
i czemu służą, dlaczego przyczyniły się do 
powstania uzdrowiska. Udowodniła, że za-
bytek techniki może być po prostu piękny. 

Wystawę można zwiedzać w Muzeum Wa-
rzelni Soli i Lecznictwa Uzdrowiskowego 
przy ul. Solnej 6 codziennie w godzinach 
10-17.
      

Aldona Nocna

przewodnictwem Moniki Mińkowskiej 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. Polskich 
Olimpijczyków.

Aldona Nocna

fot.  Bartosz Zrąbkow
ski / U

zdrow
isko Ciechocinek  S.A

.
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Festiwal Folkloru Kujaw
Pod hasłem Ciechocinek "Nasz Dom" odbyła 
się 51. edycja Festiwalu Folkloru Kujaw - jed-
no z najstarszych wydarzeń folklorystycz-
nych w Polsce. Przez cały tydzień miasto 
gościło ponad 300 uczestników, którzy mieli 
okazję do przeglądu, popularyzacji i kultywo-
wania tradycji regionu Kujaw.

Festiwal obfitował w różnorodne atrakcje, 
w tym wystawę fotografii “Tam, gdzie żyją 
dzikie gęsi”, warsztaty artystyczne z two-
rzenia koszyków wiklinowych i folkowych fo
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zakładek do książek oraz występ Muzycznej 
Grupy Kabaretowej “Złota Maska”. Nie za-
brakło także multimedialnej wystawy zdjęć 
z poprzednich edycji, stand-upu Kuby Dą-
browskiego, Ciechociński Jarmark Ludowy 
oraz koncertów zespołów takich jak SVAHY, 
BUBLICZKI, Polskie Kwiaty, Kapela Ludo-
wa “Ziemia Skierniewicka”, zespół dziecięcy 
“Leszczynki”, Slavic Folk Orchestra. 

Bardzo się cieszymy, że tyle zespołów wzięło 
udział i zaprezentowały bardzo wysoki po-
ziom. Cieszymy się, że folklor na Kujawach 
jest nadal żywy i cały czas 

się rozwija, zarówno pod kątem muzycznym, 
jak i rękodzielniczym - powiedział Aleksan-
der Peszka reprezentujący Narodowy Insty-
tut Kultury i Dziedzictwa Wsi.

Jury 51. Festiwal Folkloru Kujaw postanowi-
ło przyznać następujące nagrody dla uczest-
ników Przeglądu Konkursowego Twórczości 
Ludowej Artystów z Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego: 
Kategoria: Zespół śpiewaczy
I nagroda zespół „Witowo” 

II nagroda „Na swojską nutę” z Wierzbinka 
Kategoria: Śpiewacy i gawędziarze
I nagroda Duet „Wikliniorze” z Wierzbinka 
Wyróżnienie: Danuta Kaczmarek z Chocenia 
Wyróżnienie: Antoni Benedykt Łukaszewicz 
z Kowala 
Kategoria: Zespoły pieśni i tańca
I nagroda „Wrzos” z Włocławka
wyróżnienie „Swojacy” z Baruchowa
wyróżnienie „Kujawskie Słomkowiaki” ze 
Słomkowa

Wyróżnienia specjalne:
Zespół „Kujawy” z Radziejowa za taniec: po-
lka trząsana
Dla Henryka Szymkiewicza z” Kujawioków 
od Dobrego” z Dobrego za grę na skrzypcach
„Kapela spod Kowala” za taniec tradycyjny - 
kujawiak z kieliszkiem
Nagroda specjalna Dyrektora Festiwalu 
Folkloru Kujaw Michała Gajewskiego 
dla zespołu „Środa Kujawska” za prezentację 
autentycznego repertuaru i rekonstrukcję 
kujawskiego stylu śpiewu.
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Ciechocinek w tym roku będzie tętnił życiem 
dzięki serii wyjątkowych festiwali, które przy-
ciągną mieszkańców i turystów z całego kraju. 
W bogatym kalendarzu wydarzeń znajdują się 
imprezy muzyczne, artystyczne oraz kultural-
ne, które zadowolą różnorodne gusta i zainte-
resowania.

5-7 LIPCA – 20. WIELKA GALA TENORÓW

Tegoroczny Festiwal rozpocznie w Muszli 
Koncertowej występ zespołu „Częstochowa 
Pipes and Drums” – tradycyjna muzyka szkoc-
ka. Następnie w widowisku taneczno-muzycz-
nym w klimacie lat 20 i 30-tych XX wieku pt. 
„Cafe Bodo” wystąpią artyści Opery i Filhar-
monii Podlaskiej.

Na Koncercie Galowym Pięciu Tenorów pt. „Na 
skrzydłach miłości” wystąpią najwybitniejsi 
polscy i zagraniczni tenorzy w repertuarze 
światowych przebojów i włoskiego „Belcan-
to”: Dominik Sutowicz, Adam Zdunikowski, 
Dariusz Stachura, Edmund Seillius (Litwa) oraz 
Nazarii Kachala (Ukraina). Grać będzie Orkie-
stra Polskiej Opery Kameralnej „Arena”.

Ostatniego dnia w Teatrze Letnim odbędzie 
się XIII Turniej Polskich Akademii Muzycz-
nych w Teatrze Letnim (turniej zamknięty, 
tylko dla osób z zaproszeniem). Prowadzi i 
akompaniuje doktor Akademii Muzycznej w 
Łodzi Bogdana Dulińska. Oprócz uczestników 
konkursu wystąpi Maksymilian Skiba i Kristi-
na Zmailaite (Litwa).

2-6 SIERPNIA – 26. FESTIWAL 
OPEROWO-OPERETKOWY

Zaczyna się z wysokiego C, galowym kon-
certem w Muszli Koncertowej, by później 
przenieść się do kameralnych wnętrz Teatru 
Letniego, gdzie podziwiać można mistrzów 
operetki, najpiękniejsze duety świata czy 
przeboje Pierwszego Programu Polskiego Ra-
dia.

10 SIERPNIA – HAPPY JAZZ FESTIVAL

Wielkie święto fanów bluesa i jazzu. Na Muszli 
Koncertowej wystąpią: 

Dominika Dobrosielska z zespołem – utalen-
towana ciechocinianka, zwyciężczyni progra-
mu “Szansa na Sukces” i zdobywczyni nagro-
dy – występ na Konkursie Debiutów podczas 
tegorocznej edycji Krajowego Festiwalu Pio-
senki Polskiej w Opolu, na co dzień członkini 
kabaretu “Klub Szyderców Bis”. Obiecująca 
piosenkarka wystąpiła również u boku Sławy 
Przybylskiej, która niezmiernie cieszy się z 
sukcesów Dominiki,

Sunny Side – zespół powstał z inicjatywy 
Adama Jędrzejowskiego, muzyka perkusisty, 
współpracującego z czołówką polskiej „eks-
traklasy jazzowej” lat 50-tych i 60-tych. Grał 

w zespołach Krzysztofa Komedy i Andrzeja 
Trzaskowskiego.  Mimo zasłużonej „jazzowej 
emerytury” nadal pozostaje muzykiem ak-
tywnym, powołując do życia kolejne projekty. 
Jednym z nich jest właśnie Sunny Side – kwar-
tet, który dzięki witalności jego lidera cechuje 
prostota i radość wspólnego muzykowania,

Coffee Time Band – zespół muzyczny, który 
dostarczy niezapomnianą rozrywkę, specja-
lizuje się w różnorodnej muzyce – od ener-
getycznego popu, przez rock po nostalgiczny 
blues oraz smooth jazz. Coffee Time Band to 
zgrany zespół profesjonalnych muzyków, któ-
rych pasją jest dzielenie się muzyką na żywo. 
Gościnie wystąpią Krzysztof „Broda” Sieradz-
ki i Jurek Szymański – muzycy ciechocińskiego 
zespołu Skołowani,

Mark Shepherd Swing Quartet – muzyk, kom-
pozytor i tekściarz, rozpoczął swoją scenicz-
ną przygodę ponad 30 lat temu w północnej 
Anglii. Oczarowany nutą swingu i ekspresją 
jazzu, stał się jednym z miłośników tego ga-
tunku muzyki, a trąbka stała się jego wiernym 
kompanem i przyjacielem. Umiejętnie też na-
śladuje głos Louisa Armstronga.

Wydarzenie organizuje Miasto Ciechocinek 
wspólnie z Stowarzyszeniem Centrum Nieza-
leżnego Życia “Sajgon” i Agencją Artystyczno-
-Wydawniczą “Sajgon”.

13-17 SIERPNIA – MIĘDZYNARODOWY 
FESTIWAL I KONKURS WOKALNY “VISTULA 

SOUNDS”

Mieszkańcy Ciechocinka i okolic, turyści oraz 
kuracjusze uzdrowiska będą mieli okazję spę-
dzić czas twórczo i wyjątkowo podczas III edy-
cji Międzynarodowego Festiwalu i Konkursu 
Wokalnego “Vistula Sounds”. Do uzdrowiska 
przyjdą utalentowani wokaliści z całego świa-
ta: z Polski, Brazylii, Indii, Libii, Wietnamu, Au-
strii, Belgii, Czech, Estonii, Hiszpanii, Armenii, 
Bułgarii, Malty, Litwy, Łotwy, Ukrainy, Biało-
rusi, Szwecji, którzy wezmą udział w Kon-
kursie Międzynarodowej Piosenki, Konkursie 
Piosenki Polskiej, warsztatach wokalnych, 
panelach dyskusyjnych oraz wycieczkach po 
regionie. Występy będzie oceniało międzyna-
rodowe jury. 

Na tę zupełnie nieodpłatną ucztę dla (d)ucha 
zapraszają organizatorzy – Sar Sargsyan Cul-
tural Entertainment wraz z Urzędem Miejskim 
w Ciechocinku. Każdy może przyjść do Te-
atru Letniego i wsłuchiwać się w konkursowe 
wykonania różnych utworów muzycznych. 
Oprócz tego w ramach Festiwalu odbędą się 
koncerty: 16 sierpnia o 19:00 koncert „Goście 
Gospodarzom” na przystani nad Wisłą oraz 
Uroczysty Koncert Galowy 17 sierpnia o 19:00 
w Muszli Koncertowej w parku Zdrojowym. 

Honorowymi gośćmi festiwalu będą muzy 
polskiej muzyki: Grażyna Brodzińska i Irena 
Santor. 

1-16 WRZEŚNIA – 27. FESTIWAL PIOSENKI 
MŁODZIEŻY NIEPEŁNOSPRAWNEJ “IMPRE-

SJE ARTYSTYCZNE”

Impresje Artystyczne to jeden z największych 
w Europie festiwali dla utalentowanych mu-
zycznie, a przede wszystkim wokalnie, dzieci 
i młodzieży z niepełnosprawnościami. To wy-
jątkowe wydarzenie, które na stałe wpisało 
się w kalendarz imprez nie tylko w Ciechocin-
ku, ale także w całej Polsce.

Głównym celem festiwalu jest dokształca-
nie wokalne oraz promocja utalentowanych 
niepełnosprawnych piosenkarzy i muzyków. 
Koncert galowy, będący zwieńczeniem kon-
kursu, odbędzie się 14 września o godzinie 
15:00. Zapraszamy do uczestnictwa i wsparcia 
młodych artystów. 

Wydarzenie organizowane jest przez Funda-
cję Inicjatyw na Rzecz Niepełnosprawnych 
PRO OMNIBUS.

7 WRZEŚNIA – 20. MIĘDZYNARODOWY 
FESTIWAL „BLUES BEZ BARIER”

Festiwal “Blues bez Barier” wywodzi się 
z pierwszej edycji Zlotu Fanów „Zdrowej 
Wody”, który odbył się w 1999 roku w Brze-
ściu Kujawskim. W roku 2000 został przemia-
nowany na „Blues na Kujawach”, a od 2005 
roku zagościł na stałe w Ciechocinku jako 
Festiwal „Blues bez Barier”. W chwili obecnej 
jest to jedna z najbardziej cenionych w regio-
nie imprez muzycznych, gromadząca co roku 
liczne rzesze fanów muzyki bluesowej.

12 PAŹDZIERNIKA – HAPPY GUITAR FESTI-
VAL

Stowarzyszenie Centrum Niezależnego Ży-
cia zaprasza na kolejną edycję Happy Guitar 
Festival. Celem festiwalu jest popularyzacja 
najwybitniejszych dokonań muzyki bluesowo 
– rockowej, a także odkrywanie i prezentacja 
dzieł zapomnianych i rzadko wykonywanych. 
Festiwal pełni kluczową rolę w życiu kultural-
nym Ciechocinka oraz powiatu aleksandrow-
skiego aktywując społeczność lokalną oraz 
przyjezdnych gości, w tym również z zagrani-
cy.

Oprócz festiwali, przed nami jeszcze: 20 lip-
ca – Kabareton, czyli terapia śmiechem, 24 
sierpnia – Piknik Rodzinny “Chillout nad Wi-
słą” oraz 31 sierpnia Koncert Młodzież Żegna 
Wakacje.
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OGŁOSZENIA
MASZ PROBLEM - ZADZWOŃ 

TELEFON W SPRAWIE SENIORA

722 090 098
MIEJSKA RADA SENIORÓW

BEZPŁATNE PORADY PRAWNE
Porady prawne udzielane są w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w każdy piątek w godz. 10:00 – 14:00.

Potrzebujesz pomocy prawnika, doradcy, mediato-
ra?  Jesteś w trudnej sytuacji życiowej, potrzebujesz 
pomocy w rozłożeniu długu na raty, w spłacie  poży-
czek „chwilówek”, masz kłopoty mieszkaniowe, grozi 
ci eksmisja, masz problemy pracownicze, z egzekucją 
alimentów, odziedziczyłeś długi, nie wiesz, do jakiego 
urzędu pójść po pomoc, masz inne problemy związane 
ze sprawami życia codziennego? Skorzystaj z nieodpłat-
nej pomocy prawnej, poradnictwa obywatelskiego lub 
mediacji. 

Informujemy, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Ciechocinku przy ul. Kopernika 19 oraz na 
stronie internetowej www.bip.ciechocinek.pl zamiesz-
czono wykazy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Ciechocinek przeznaczone do dzierżawy oraz do 
sprzedaży.

MPWIK  
POSZUKUJE 

PARTNERÓW 
BIZNESOWYCH

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. jako spółka z nadzorem 
właścicielskim samorządu Gminy Miejskiej 
Ciechocinek działa od 1992 roku. 

Przedsiębiorstwo poszukuje partnerów 
biznesowych oraz firm z know-how 
w zakresie wspomagania jej działań 
inwestycyjnych dotyczących modernizacji 
i budowy  infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej oraz oczyszczalni ścieków 
na podległym sobie terenie. Posiadamy 
opracowane własne założenia do 
projektowania sieci w postaci inwentaryzacji 
z mapami 2D. 

Długość zarządzanej sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej to ponad 70 km i ponad 3000 
odbiorców. Posiadamy Stację Ujęcia Wody 
z 10. czynnymi studniami głębinowymi 
oraz mechaniczno–biologiczno-chemiczną 
oczyszczalnię ścieków komunalnych 
z  jedyną w Polsce podczyszczalnią solanki 
z potencjałem dla 20 tys. RLM.

Skontaktuj się z nami!

Miejskie Przedsiębiorstwo
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

ul. Nieszawska 21, 87-720 Ciechocinek
tel: 54-283-62-24
email: sekretariat@mpwik.ciechocinek.pl
NIP: 891-101-23-25 
KRS: 0000200181

prezes@mpwik.ciechocinek.pl

dr inż. Waldemar Kuta

Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Strych przyjmuje interesan-
tów w sprawach bieżących oraz skarg i wniosków w każdy wtorek 
 w godz. 14.00 – 15.30.

Radni Rady Miejskiej Ciechocinka przyjmują wyborców i interesantów w 
każdy wtorek w godzinach 15:00-16:30 w siedzibie Urzędu Miejskiego, 
pokój nr 12: 
• Dziarski Tomasz t.dziarski@ciechocinek.pl: 04.06, 10.09, 17.12,
• Jaworski Dariusz d.jaworski@ciechocinek.pl: 11.06, 17.09,
• Majchrzak Marcin m.majchrzak@ciechocinek.pl: 18.06, 24.09,
• Marzec Robert r.marzec@ciechocinek.pl: 25.06, 01.10,
• Murawiec Alicja a.murawiec@ciechocinek.pl: 02.07, 08.10,
• Nocna Aldona a.nocna@ciechocinek.pl: 09.07, 15.10,
• Rybczyńska Agnieszka a.rybczynska@ciechocinek.pl: 16.07, 22.10,
• Rytter Karolina k.rytter@ciechocinek.pl: 23.07, 29.10,
• Skibiński Daniel d.skibinski@ciechocinek.pl: 30.07, 05.11,
• Sobieraj Sebastian s.sobieraj@ciechocinek.pl: 06.08, 12.11,
• Stawiszyński Zbigniew z.stawiszynski@ciechocinek.pl: 13.08, 19.11,
• Szadłowski Dariusz d.szadlowski@ciechocinek.pl: 20.08, 26.11,
• Zakrzewski Krzysztof k.zakrzewski@ciechocinek.pl: 27.08, 03.12,
• Zakrzewski Piotr p.zakrzewski@ciechocinek.pl: 03.09, 10.12.

DYŻURY RADNYCH W 2024 ROKU

Poza terminami dyżurów radnych, wskazanymi w ww. planie 
przyjęć, na spotkanie z radnymi można umówić się kontaktu-
jąc się osobiście, telefonicznie lub mailowo z Biurem Orga-
nów Samorządowych (pokój nr 12 Urzędu Miejskiego, tel. 54 
281 86 29, e-mail: radamiejska@ciechocinek.pl, biurorady@
ciechocinek.pl), a także mailowo z poszczególnymi radnymi.

„Najka Dance” w szkole 

Dzień Dziecka
w „Niezapominajce”

 „Irenka, o tym co nam
 w duszy gra”

Dzień Dziecka to bardzo radosny dzień 
dla wszystkich dzieci. Taki też był 4 czer-
wiec dla wychowanków świetlicy socjote-
rapeutycznej im. Kubusia Puchatka dzia-
łającej przy Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Ciechocinku oraz samych 
Seniorów. To popołudnie obfitowało w 
liczne atrakcje: gry, tańce przy muzy-
ce, jednakże największą niespodziankę 
sprawił niezapowiedziany gość w postaci 
białego Misia. To był wspaniały dzień dla 
wszystkich!

13 czerwca w naszym klubie odbył się 
wspaniały Benefis Irenki Gołębiowskiej 
pod nazwą: "Irenka, o tym, co nam w du-
szy gra".  Miłośnicy poezji mogli wysłuchać 
nie tylko wspaniałych wierszy autorstwa 
naszej Uczestniczki, ale również piosenek, 
które goszczą na każdej uroczystości klu-
bowej i nie tylko. 

7 czerwca grupa taneczną "Najka Dance" 
pod przewodnictwem instruktora tańca 
Rafała Schulza wzięła aktywny udział w 
zajęciach międzypokoleniowych skiero-
wanymi do  Uczniów klasy IIIb ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego  w Ciechocinku.

Walc wiedeński, belgijka czy macarena to 
tylko jedne z nielicznych układów tanecz-
nych, które zagościły na parkiecie. Dzię-
kujemy bardzo Pani Joanna Braatz oraz 
nauczycielom za współpracę. Czekamy na 
kolejne wspólne tańce.

Wyjazd Seniorów do Katedry Kognistywistycznej UMK

W piątek, 28 czerwca br., Uczestnicy Klu-
bu Senior+ „Niezapominajka” wybrali się 
do Katedry Kognitywistycznej UMK w 
celu podsumowania projekt „Reading and 
Mindreading”. Podczas wyjazdu Seniorzy 

uczestniczyli w wykładach, pokazach: z 
użyciem wirtualnej rzeczywistości, iluzji 
i sztuczek oraz gier komputerowych. Na 
koniec intelektualnych zmagań czekał na 
wszystkich smakowity grill. fo
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BURMISTRZ CIECHOCINKA OGŁASZA

Przyjmujemy zgłoszenia w kategoriach:

Konkurs
“Zielony Ciechocinek”

Chętni mogą zgłaszać swój udział 
w Punkcie Informacji Turystycznej przy ulicy Zdrojowej 2B,

telefonicznie pod numerem 54 416 01 60 
lub drogą elektroniczną na adres: it@ciechocinek.pl

NAJPIĘKNIEJSZY
OGRÓD

NAJPIĘKNIEJSZY
BALKON

Przegląd zgłoszonych oraz wybranych przez komisję ogródków i balkonów 
zostanie przeprowadzony do 15 sierpnia

Miejskie Centrum
Kultury

Letnie półkolonie
5 dni - 400 złotych
dzieci od 7 do 12 lat
obowiązują zapisy

TURNUS I
W ZDROWYM CIELE -
ZDROWY DUCH

wspólne śniadania
ZAJĘCIA SPORTOWE
gry i zabawy 
na świeżym powietrzu
(boisko, plac zabaw)
ZAJĘCIA PLASTYCZNO-
MANUALNE
warsztaty kreatywne
warsztaty plastyczne
ZAJĘCIA INTELEKTUALNE
quizy, zagadki, 
ciekawostki sportowe
wycieczka “Rancho pod
Olszyną”

TURNUS II
ZIELONE WAKACJE W
UZDROWISKU

wspólne śniadania
ZAJĘCIA INTELEKTUALNE
prelekcje o ekologii
gry eko-edukacyjne
ZAJĘCIA MANUALNO-
KREATYWNE
warsztaty plastyczne
warsztaty manualne
ZAJĘCIA SPORTOWE
zabawy na świeżym
powietrzu
spacery po mieście
wycieczka edukacyjno-
rekreacyjna

TURNUS III
MAGICZNY CIECHOCINEK

wspólne śniadania
ZAJĘCIA MANUALNO-
KREATYWNE
warsztaty plastyczne
plener malarski
warsztaty kreatywne
ZAJĘCIA SPORTOWE
spacer po parku Zdrojowym
gry i zabawy na świeżym
powietrzu
gra terenowa
ZAJĘCIA INTELEKTUALNE
opowieści i legendy o
Ciechocinku
wycieczka “Rancho pod
Olszyną”

Ośrodek Sportu
i Rekreacji

TURNIEJ SIATKÓWKI PLAŻOWEJ DLA MĘŻCZYZN - 13 lipca
TURNIEJ SIATKÓWKI PLAŻOWEJ DLA MIKSTÓW - 20 lipca
PIKNIK NAD WISŁĄ - STREFA OSIR - 24 sierpnia
BIEGAMY POTĘŻNIE - BIEGI MŁODZIEŻOWE - 25 sierpnia
BIEGAMY POTĘŻNIE - 25 sierpnia

SAMOOBRONA - wtorki i czwartki I godz. 15:00-18:00 I Hala OSiR
ORLIK - ZAJĘCIA SPORTOWE - codziennie I godz. 14:00-20:00
HOKEJ NA TRAWIE - poniedziałki i piątki I godz. 17:00-18:30 I Boisko przy Tężni nr 1 (tel. 781 495 610)
BOKS - poniedziałki, środy i piątki (od 1 sierpnia) I godz. 18:00-20:00 I Hala OSiR
PIŁKA NOŻNA

Trener Łukasz I Stadion OSiR I treningi od 8 lipca
grupa treningowa I wtorki i czwartki I godz. 17:00-18:30
rocznik 2012 I wtorki i czwartki I godz. 18:30-20:00

Trener Darek I Stadion OSiR I przerwa 29 lipca - 4 sierpnia
rocznik 2013/2014 I poniedziałki i środy I godz. 16:00-17:30
rocznik 2011 I poniedziałki i środy I godz. 17:30-19:00

Trener Jarek I Orlik I przerwa 1 lipca - 14 lipca
rocznik 2015 I poniedziałki i środy godz. 17:30 - 19:00 I czwartki godz. 16:00-18:00
rocznik 2016/2017 I poniedziałki i środy godz. 16:30-17:30

Miejska Biblioteka
Publiczna

CIECHOCIŃSKI FESTIWAL KSIĄŻKI - 5 i 6 lipca I spotkania autorskie, warsztaty pisania recenzji,
warsztaty pisania kryminałów, animacje dla dzieci z wydawnictwem Zakamarki, książkowy “pchli
targ”, stoiska z książkami
MŁODZIEŻOWA PRZYSTAŃ - SPOTKANIA MŁODYCH - wtorki godz. 16:00 I zajęcia plastyczne,
warsztaty fotograficzne, gry planszowe i karciane oraz google VR, gra miejska
RPGOWE CZWARTKI DLA DZIECI - 4, 18 lipca oraz 8, 23 sierpnia I godz. 11:00
NOCE Z GRAMI W BIBLIOTECE* - 12 lipca oraz 15 sierpnia I godz. 21:00-6:00
(*dla członków Klubu biblioteki)

CIECHOCINEKCIECHOCINEK
20242024

WakacjeWakacje

8-12 lipca 15-19 lipca

22-26 lipca

Więcej informacji u organizatorów oraz na ich stronach internetowych I mck-ciechocinek.pl I osir.ciechocinek.pl I biblioteka.ciechocinek.pl
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grupa treningowa I wtorki i czwartki I godz. 17:00-18:30
rocznik 2012 I wtorki i czwartki I godz. 18:30-20:00
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rocznik 2015 I poniedziałki i środy godz. 17:30 - 19:00 I czwartki godz. 16:00-18:00
rocznik 2016/2017 I poniedziałki i środy godz. 16:30-17:30
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CIECHOCIŃSKI FESTIWAL KSIĄŻKI - 5 i 6 lipca I spotkania autorskie, warsztaty pisania recenzji,
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CIECHOCINEKCIECHOCINEK
20242024

WakacjeWakacje

8-12 lipca 15-19 lipca

22-26 lipca

Więcej informacji u organizatorów oraz na ich stronach internetowych I mck-ciechocinek.pl I osir.ciechocinek.pl I biblioteka.ciechocinek.pl
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Sprawny Przedszkolak

BIAŁO-NIEBIESKI DZIEŃ DZIECKA
1 czerwca na ciechocińskim stadionie 
na milusińskich (i nie tylko) czekały cie-
kawe atrakcje przygotowane przez CKS 
“Zdrój”. Tegoroczna edycja była wyjątko-
wa,  gdyż była to jedna z pierwszych im-
prez związanych z obchodami 100 lecia 
istnienia klubu.

Główną atrakcją były dmuchańce przy-
gotowane przez Eventy Piłkarskie, które 
dzięki wsparciu Samorządu Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskie oraz środkom 
Gminy Miejskiej Ciechocinek były do-
stępne przez sześć godzin za darmo! Były 
to tarcza celnościowa, bramka celnościo-
wa, mega piłkarzyki, duża zjeżdżalnia 
oraz passing challenge czyli sprawdzenie 
umiejętności podania piłki. 

Wydarzenie oficjalnie otworzył Bur-
mistrz Ciechocinka Jarosław Jucewicz, 
przekazując klucz do bram miasta przed-
stawicielowi Młodzieżowej Rady Miej-
skiej Ciechocinka.

Wszyscy chętni mogli skorzystać z dar-
mowej wody Krystynka oraz oranżady z 
nalewaka a to wszystko dzięki Uzdrowi-
sko Ciechocinek S.A.. Było też malowa-
nie twarzy dzięki instruktorom z MCK 

Ciechocinek. Na głównym boisku roze-
grano mecz Ligi Wojewódzkiej młodzik 
D2 pomiędzy Zdrój OSiR Ciechocinek 
a Wdą Świecie. Górą w ostatniej akcji 
meczu był Zdrój, wygrywając 2:1! W 
międzyczasie odbywały się konkurencje 
piłkarskie, które przeprowadzili trenerzy 
grup młodzieżowych Zdroju a zwycięzcy 
otrzymali nagrody.

Wydarzenie odwiedził także Jacek Ga-
jewski, radny Sejmiku Województwa, 
który przekazał nagrody oraz słodycze 
dla dzieci. Słodkości wraz z burmistrzem 
miasta rozdawała maskotka - Skye is the 
limit z którą dzieci chętnie się fotogra-
fowały. Dostępny był także ogródek ga-
stronomiczny. 

Zarząd klubu serdecznie dziękuje za 
pomoc i wsparcie: OSiR Ciechocinek 
- współorganizator wydarzenia, Woje-
wództwo Kujawsko-Pomorskie - główny 
partner wydarzenia, Gmina Miejska Cie-
chocinek, Uzdrowisko Ciechocinek S.A., 
MCK Ciechocinek, Skye is the limit oraz 
Krzysztof Zakrzewski.

Do zobaczenia za rok!
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DEBLOWY TURNIEJ 
TENISA ZIEMNEGO

Na kortach tenisowych w Parku Zdrojo-
wym w Ciechocinku odbył się Otwarty De-
blowy Turniej Tenisa Ziemnego zorganizo-
wany przez OSiR. W turnieju udział wzięło 
15 par. Pary zostały podzielone na 4 grupy, 
z których wyłonionych zostało osiem naj-
lepszych. Kolejnym etapem były rozgrywki 
pucharowe. Po kilkugodzinnych zmaga-
niach wyłoniono zwycięską parę, którą 
okazała się być para Majchrzak/Kisielew-
ski. W tym miejscu, chcielibyśmy ogromnie 
podziękować Uzdrowisku Ciechocinek za 
ufundowanie Krystynki oraz Restauracji 
York za ufundowanie grochówki dla na-
szych zawodników. 

Oto klasyfikacja końcowa turnieju :
1. Majchrzak/Kisielewski
2. Chojnicki/Masłowski
3. Bujanowski/Hajdus
4. Szmalc/Michałkiewicz

Na Hali OSiR w Ciechocinku pojawiło 
się blisko 180 przedszkolaków z cie-
chocińskich Przedszkoli, którzy udział 
wzięli już w XIV edycji „Sprawnego 
Przedszkolaka”. Udział w rywalizacji 
wzięły 5 i 6-latkowie z Przedszkola 
Samorządowego Bajka, Przedszkola 
Samorządowego im. Kubusia Puchatka 
i Przedszkola Niepublicznego Jaś i Mał-
gosia oraz Akademii Malucha. Dzieci 

Mecz wspomnień CKS ZdrójMecz wspomnień CKS Zdrój
W ramach obchodów 100-lecia Ciechociń-
skiego Klubu Sportowego “Zdrój” odbył się 
mecz pomiędzy seniorami Zdroju Ciechoci-
nek a drużyną Zdroju, która występowała 
w 3 lidze blisko 20 lat temu. Organizato-
rami tego spotkania byli: Tomasz Górecki, 
Romuald Jastrzębski oraz Dawid Nowak.

W barwach drużyny sprzed 20 lat wystą-
piło wielu zawodników, którzy awansowali 
z drużyną do 3 ligi lub grali w niej a byli to 
min. Dawid Nowak, Maciej Kiciński, Łukasz 
Sękowski, Marcin Dettlaff, Mariusz Żywica, 
Krzysztof Mordziński, Kossi Sessou, Patryk 
Dąbrowski, Andrzej Chmielecki, Romuald 
Jastrzębski, Mirosław Milewski, Jarosław 
Oczachowski oraz Marcin Majchrzak - 
obecny kapitan drużyny CKS-u. Trenerami 
zespołu byli Maciej Bartoszek oraz Tomasz 
Górecki. Obecni byli także masażysta Da-
riusz Pietrzak, kierownik Marek Przybyliń-
ski czy były członek zarządu Grzegorz Koc. 

15 czerwca 2024 odbył się XI Turniej Piłki 
Nożnej o Puchar Burmistrza Ciechocinka 
"Piłka nożna łączy pokolenia” oraz "Stop 
Przemocy i Uzależnieniom". W rozgryw-
kach udział wzięło 11 drużyn, które zostały 
podzielone na kategorie wiekowe. Turniej 
rozegrany został na stadionie ciechociń-
skiego OSiR-u. Drużyny rywalizowały 
ze sobą równolegle na 3 wyznaczonych 
boiskach. Najlepsze drużyny i zawodnicy 
otrzymali pamiątkowe puchary, dyplomy i 
medale. Impreza zorganizował ciechociń-
ski OSiR oraz CKS Zdrój Ciechocinek.

W kategorii Open pierwsze miejsce zajęła 
drużyna Deportivo La Nieszawa, drugie 
Young Boys Ciechociek, a trzecie Hubal 
Madrit. Najlepszym zawodnikiem okazał 
się Norbert Niemiecki, a bramkarzem Ma-
ciej Rosołowski.

W klasach III wygrała III B "Jedynka" FC 
Kiszone Ogórki, a na drugim miejscu zna-
lazła się III "Trójka". Najlepszy zawodnik tej 
kategorii to Marcel Krzyżanowski, a bram-
karz: Tymon Niedziałek

DEPORTIVO LA NIESZAWA WYGRYWA
W X TURNIEJU O PUCHAR BURMISTRZA 

Mecz był formą zabawy, chociaż nie od-
puszczano żadnej akcji. Mecz zakończył się 
wynikiem 1:1. Zarządzono rzuty karne, w 
których lepsi okazali się aktualni zawodni-
cy Zdroju, wygrywając 5:4.

Dla wielu kibiców był to sentymentalny 
powrót do pięknych czasów w których to 
Zdrój był czołowym zespołem dawnej III 
ligi (dziś obecna 2 liga) oraz do wspomnień 
zawodników, którzy stanowili o sile zespo-
łu sprzed 20 lat. 

W przerwie spotkania odbył się także kon-
kurs rzutów karnych. Zwycięzca otrzymał 
koszulkę Kamila Grosickiego z Pogoni 
Szczecin oraz kubek i proporczyk Zdroju. 

Po pamiątkowym zdjęciu obu drużyn, kibi-
ce ruszyli po pamiątkowe zdjęcia oraz au-
tografy swoich obecnych i byłych ulubio-
nych zawodników.

CKS Zdrój

miały do pokonania 7 prób sprawno-
ściowych w formie wyścigów i zabaw. 
Ósma konkurencja była przeznaczona 
dla Pań Nauczycielek, które przyjecha-
ły w towarzystwie Przedszkolaków. 
Uczestnicy zostali udekorowani pa-
miątkowymi medalami ufundowanymi 
przez OSiR w Ciechocinku oraz słodki-
mi prezentami.

Dzieciaki kontra Rodzice to zabawa, która ma na celu 
integrację i wzmacnianie więzi rodzinnych poprzez 
wspólne spędzanie czasu wolnego. Impreza jest or-
ganizowana cyklicznie, na zakończenie sezonu pił-
karskiego. Dla uczestników imprezy przygotowane 
zostały cztery boiska, gdzie udział w sportowej ry-
walizacji może wziąć każdy. Oprócz tego, po turnieju, 
każdy uczestnik otrzymał grillowaną kiełbaskę, którą 
można było spożyć pod ciechocińską Tężnią. Ogrom-
nie cieszy nas fakt, że 19 czerwca 2024, udział w im-
prezie wzięło blisko 150 osób! Do zobaczenia za rok!

ZAKOŃCZENIE 
SEZONU 

PIŁKARSKIEGO

W klasach IV i V zwyciężyła VB/VA "Trój-
ka", na podium kolejno znalazły się również: 
IVA FC Marcheweczka, IVB "Jedynka", IVA 
"Jedynka". W tej kategorii najlepszy na 
boisku okazał się Bartosz Skibiński, a na 
bramce Kacper Kryży.

Ostatnią kategorią były klasy VII. Tutaj 
zwyciężyła VII/VIII "Trójka" Czarne Mam-
by, a kolejne miejsce zajęli: VII FC Inter. 
Najlepszym zawodnikiem był Igor Golisze-
ka bramkarzem Michał Wołot.

W Ciechocinku odbyły się XXXI Mistrzostwa 
Polski Juniorów oraz XXIII Mistrzostwa Pol-
ski Juniorek w boksie. W wydarzeniu wzięło 
udział ponad 400 uczestników z całej Polski, 
którzy rywalizowali w różnych kategoriach 
wagowych. Tegoroczne mistrzostwa były 
wyjątkowe, nie tylko ze względu na dużą licz-
bę zawodników, ale również dzięki wspania-
łej organizacji i gościnności, jaką zapewniło 
nasze uzdrowisko.

Już drugi raz w tym roku gościmy bokserów, 
mieliśmy również okazję współpracować w 
roku 2023. Świetnie, że ten sport zagościł w 
naszym uzdrowisku i możemy gościć nie tyl-
ko bokserów z Ciechocinka, ale też i z całej 
Polski. Cieszy nas też fakt, że w tym roku Pol-
ski Związek Bokserski wystawia znakomitą 
grupę na olimpiadę. Cieszymy się, że może-
my brać w tym udział - podkreślił Burmistrz 
Jarosław Jucewicz.

Na zawodach ponownie swoją dominację 
w bokserskim świecie pokazał nasz Klub 
Bokserski Potężnie ponownie udowodnił 
swoją dominację, zdobywając liczne medale 
i wyróżnienia. Największym sukcesem było 
zdobycie złotego medalu przez Dominika 
Stasiaka, który został Mistrzem Polski Ju-
niorów w kategorii wagowej 48 kg. W tej 
samej kategorii wagowej, brązowy medal 
zdobył Alex Wojciechowski, co jest kolejnym 
powodem do dumy dla klubu Potężnie. Dzię-
ki sukcesom wszystkich zawodników, klub 
zajął znakomite 6. miejsce na 180 klubów  
z całej Polski oraz 1. miejsce w wojewódz-
twie kujawsko-pomorskim według punktacji 
Ministra Sportu.

Całe kujawsko-pomorskie lubi sport. Jeste-
śmy dumni z naszych wszystkich zawodni-
ków, z ludzi dzięki którym Kujawy i Pomorze 
są rozsławiane. Trzeba stworzyć warunki, 
żeby byli zawodnicy i mogli się rozwijać. My 
jako Zarząd Województwa staramy się odpo-
wiadać na potrzeby klubów, żeby mogli ćwi-
czyć w lepszych warunkach czy na lepszym 
sprzęcie. Na Turniej oraz dla ciechocińskiego 
klubu ufundowaliśmy ring - powiedziała Wi-
cemarszałek Aneta Jędrzejewska. 

XXXI Mistrzostwa Polski Juniorów oraz XXIII 
Mistrzostwa Polski Juniorek w Ciechocinku 
były nie tylko wielkim sukcesem sportowym, 
ale również doskonałą okazją do promocji 
miasta i regionu. Organizacja takich wyda-
rzeń podkreśla znaczenie Ciechocinka jako 
ważnego ośrodka sportowego.

BOKSERSKIE 
WALKI PONOWNIE 

W CIECHOCINKU
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TANECZNE 
SUKCESY 

NA ARENIE 
EUROPEJSKIEJ

Zuzanna Seremak została finalistką 
Mistrzostw Europy w kombinacji tań-
ców latynoamerykańskich cha-cha, 
rumba i jive. Serdecznie gratulujemy 
tak wielkiego sukcesu!

Dodatkowo, w turnieju towarzyszą-
cym wspaniale zaprezentowały się 
dziewczynki reprezentujące SWAY 
Studio Tańca & Fitness Ciechocinek, 
zdobywając miejsca na podium w swo-
ich kategoriach:
Jagoda Lewandowska - Mini Kids: 
Samba 1 miejsce, Cha-cha 1 miejsce, 
Rumba 1 miejsce, Jive 1 miejsce,
Julia Banach - Juvenniles I: Samba 4 
miejsce, Cha-cha 2 miejsce, Rumba 2 
miejsce, Jive 8 miejsce,
Nadia Dziekanowska - Juvenilles II: 
Samba 3 miejsce, Cha-cha 2 miejsce, 
Rumba 1 miejsce, Jive 6 miejsce,
Zuzanna Seremak: Finalistka Mi-
strzostw Europy w kat. juvenilles II, 
Samba 2 miejsce, Cha-cha 1 miejsce, 
Rumba 1 miejsce, Jive 1 miejsce.

Jesteśmy niezwykle dumni z naszych 
tancerek i życzymy im dalszych sukce-
sów na parkietach całego świata!

Rodzinny turniej deblowy
Z inicjatywy sekcji tenisowej UKS Jedynka 
zorganizowano rodzinny turniej deblowy, 
podczas którego na korcie zmierzyli się ro-
dzice i dzieci. Było mnóstwo emocji, rado-
ści i niesamowitych zagrań!

Serdeczne podziękowania dla wszystkich 
uczestników za ich zaangażowanie i spor-
towego ducha. Szczególne podziękowania 
kierujemy do trenerki, Pani Ewy Open-
chowskiej, za wspaniałą organizację i pasję.

DZIECIAK POTRAFI
Jeszcze przed oficjalnym końcem roku 
szkolnego uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 1 zdążyli wystąpić na scenie „Teatru Let-
niego, by kolejny raz udowodnić, że „Dzie-
ciak potrafi”.

Koncert wpisał się już w kalendarz waż-
nych wydarzeń organizowanych przez 
ciechocińską „Jedynkę” i studio piosenki 
„AJKI”.

W tym roku  młodzież pokazała ciecho-
cinianom swojee perypetie, te szkolne, i 
te, spoza niej, słowno-muzyczny spektakl 
zatytułowano „Wojna domowa”. Na sce-
nie pojawili się uczniowie praktycznie ze 
wszystkich klas. Występowali wspólnie 
z rówieśnikami, ale także w zespołach. 
Przed licznie zgromadzoną publicznością 
zaśpiewały „AJKI” i „AJECZKI”, zagrała 
„Kapela nie do zdarcia”, zatańczyły „So-
linki”. Skecze, recytacje i zabawne dialogi 
uczniów ze starszych i młodszych klas do-
dały występowi kolorytu. Dzieci wzruszały 
i bawiły, ale przede wszystkim pokazały, że 

naprawdę potrafią zaprezentować swoje 
umiejętności i talenty. Bardzo dziękujemy 
wszystkim gościom za przybycie. Już dziś 
zapraszamy na listopadowy koncert pt.: 
„Polska niepodległa, Polska wspaniała”.

ZESKANUJ 
I ODWIEDŹ 

STRONĘ
SZKOŁY!

1.	 Franciszek Zwierzchowski

KLASA V B

1.	 Zofia Jakubowska 
2.	 Lena Stomczewska 
3.	 Dawid Murawski
4.	 Julia Szczepanowska
5.	 Karol Zwierzchowski
6.	 Tymon Wiśniewski
7.	 Wiktor Bajda

KLASA VI A

1.	  Aleksander Zaremba 
2.	 Wiktor Stodowicz
3.	 Maria Ochocińska
4.	 Gabriela Bojanowska
5.	 Olga Kuchta
6.	 Igor Stomkowski
7.	 Mateusz Stolarski
8.	 Antonina Wawrzeńczak

KLASA VI B

1.	 Natalia Skrodzka
2.	 Mikołaj Drwięga
3.	 Milena Kręcisz
4.	 Kinga Derengowska 
5.	 Maciej Jarocki

1.	 Amelia Bartoszak
2.	 Oliwier Milanowski
3.	 Piotr Makowski

KLASA VII B

KLASA VIII A

PRYMUSI SZKOŁY

Wiktor Stopczyk, VI a - 6,00
Dominika Rogozińska, VI a - 5,83
Angelika Gabryelska, VIII a - 5,79
Agata Zawisza, V b - 5,75
Szymon Flak, VI a - 5,75
Maja Makowska, VII Ia - 5,64
Krystian Nalewajk, VI a - 5,58
Maja Opalewska, VI a - 5,58
Maria Szulecka, VI b - 5,67
Maksymilian Trawiński, VI b - 5,42
Amelia Olkiewicz, VI b - 5,50

1.	 Wojciech Buska

KLASA VII A

PODSUMOWANIE CZERWCA
W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 1

W poniedziałek, 3 czerwca, nasza szko-
ła zamieniła się w prawdziwe królestwo 
dziecięcej radości i zabawy. Z okazji Dnia 
Dziecka przygotowano moc atrakcji dla 
uczniów w różnym wieku. Młodsze dzieci 
mogły uczestniczyć w festynie na świeżym 
powietrzu, natomiast starsze czekały emo-
cjonujące konkurencje sportowe.

FESTYN DLA MŁODSZYCH UCZNIÓW

Od rana na boisku szkolnym trwał festyn 
dla uczniów z klas I - IV. Przygotowano 
mnóstwo atrakcji, które wywołały szerokie 
uśmiechy na ich twarzach. Największym 
zainteresowaniem cieszyła się gigantyczna 
dmuchana zjeżdżalnia, na której dzieci mo-
gły bez końca zjeżdżać i śmiać się do woli.

Na specjalnych stoiskach można było po-
malować twarze – malunki w kształcie mo-
tylków, superbohaterów i zwierzątek były 
prawdziwym hitem. 

Nie mogło zabraknąć również waty cukro-
wej. Każdy mógł skosztować tej wyjątko-
wej słodyczy, co było dodatkową atrakcją 
dnia.

Prawdziwym punktem kulminacyjnym była 
jednak kąpiel w pianie. Specjalnie przygo-
towana strefa wypełniona była pianą, w 
której dzieci mogły się bawić i szaleć do 
woli. Śmiech i radość były nie do opisania.

DZIEŃ DZIECKA W NASZEJ SZKOLE: FESTYN, SPORT
I MNÓSTWO RADOŚCI.

DZIEŃ SPORTU DLA STARSZYCH 
UCZNIÓW

Starsze dzieci również nie mogły narzekać 
na brak atrakcji. Dzień sportu obfitował w 
różnorodne konkurencje i rywalizacje, któ-
re wymagały zarówno siły, zręczności, jak 
i współpracy zespołowej. Zorganizowano 
zawody biegowe, rzuty piłką lekarską, bie-
gi z przeszkodami, turniej kręcenia hula – 
hop.

Każdy uczestnik dawał z siebie wszystko, 
a na twarzach młodych sportowców malo-
wało się pełne zaangażowanie i duch wal-
ki. Wszyscy starali się pokazać swoje umie-
jętności i osiągnąć jak najlepsze wyniki, a 
jednocześnie świetnie się bawić.

WSPÓLNE ZAKOŃCZENIE

Po pełnym wrażeń dniu, zarówno młod-
sze, jak i starsze dzieci mogły odpocząć i 
nabrać sił przy wspólnym grillu. Przygoto-
wane kiełbaski smakowały wyśmienicie i 
były doskonałym zakończeniem tego wy-
jątkowego dnia. 

Dzień Dziecka w naszej szkole był pełen 
śmiechu, radości i niezapomnianych chwil. 
Dzięki zaangażowaniu Rady Rodziców, 
pomoc sponsorów, nauczycieli, rodziców 
i samych uczniów, udało się stworzyć nie-
zapomniane wydarzenie, które na długo 
pozostanie w pamięci wszystkich uczest-
ników.
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PRYMUSI SZKOŁY

1.	 Milena Chrzanowska
2.	 Alicja Kowalska
3.	 Lena Sobczak
4.	 Amelia Sobczak
5.	 Lena Golema
6.	 Dominik Rybczyński
7.	 Mikołaj Gołębiewski
8.	 Bartosz Skibiński

1.	 Nadia Szmidt
2.	 Antoni Reniecki
3.	 Nadia Frączek
4.	 Norbert Łoś
5.	 Aleksander Witkowski
6.	 Igor Czyżniewski
7.	 Lucjan Lepa
8.	 Zuzanna Sikorska
9.	 Nadia Rybinkowska
10.	 Szymon Turliński
11.	 Julia Puczyńska

1.	 Hanna Matyjasik
2.	 Marta Mysiara
3.	 Maciej Janikowski
4.	 Liliani Zajączkowska
5.	 Otylia Kokowicz

KLASA IV B

1.	 Aleksander Jabłoński
2.	 Zuzanna Seremak
3.	 Jakub Stasiak
4.	 Hanna Grzymkowska
5.	 Franciszek Antoszewski
6.	 Jędrzej Jachimiak
7.	 Nadia Rokicka
8.	 Jan Wiśniewski

KLASA IV A

KLASA V A

KLASA V B

1.	 Piotr Szikorowski
2.	 Oktawia Marjańska
3.	 Gabriela Bibro
4.	 Barbara Gackowska
5.	 Kornelia Janas
6.	 Marcel Lorenc
7.	 Kazimierz Przekwas
8.	 Maya Bagińska
9.	 Lena Orent
10.	 Zofia Wójcik

KLASA VI A

1.	 Maksym Mysiara
2.	 Weronika Bobrowska
3.	 Emilia Turcza
4.	 Gabriela Ochocińska
5.	 Antonina Suczkow
6.	 Karolina Szikorowska

KLASA VIII A

1.	 Julia Kardasz
2.	 Kalina Jachimiak
3.	 Maja Madajczyk
4.	 Maja Malewicz
5.	 Tomasz Wujko
6.	 Lena Brożek
7.	 Julia Figurska
8.	 Marcelina Sikorska

KLASA VI B

1.	 Nadia Haberska
2.	 Roksana Grzegórska
3.	 Jan Chaberski

KLASA VII A

1.	 Kacper Kurpiński

KLASA VII B

Julia Dąbrowska, IV b - 5,82
Anna Strzyżewska, V b - 5,75
Antonina Matuszak, VI a - 5,75
Anna Lewandowska, VI b - 5,75
Rafał Stępkowski, VIII a - 5,72
Michał Stasiak, VII a - 5,64
Nel Błaszczęć, IV b - 5,64
Helena Woźniak, IV b - 5,64
Hanna Promińska, IV b - 5,55
Alicja Mińkowska, VI a - 5,50
Franciszek Ogrodowski, VI a - 5,50
Mateusz Trzciński, VII b - 5,50

Rok szkolny 2023/2024 był wyjątkowy dla 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Ciechocinku, 
obfitujący w wiele wydarzeń, konkursów 
oraz sukcesów uczniów.

Uroczystości i imprezy szkolne
W ciągu roku szkolnego zorganizowano 
liczne uroczystości oraz imprezy, które 
angażowały zarówno uczniów, jak i na-
uczycieli. Wśród nich były: uroczyste roz-
poczęcie roku szkolnego, Dzień Języków 
Obcych, akcja "Sprzątanie Świata", apel 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej, świą-
teczne kolędowanie i wigilie klasowe, Bal 
Karnawałowy, Dzień Bezpiecznego Inter-
netu, pierwszy dzień wiosny, dyskoteka 
szkolna oraz Dzień Dziecka połączony z 
jubileuszem 200-lecia tężni solankowych. 
Uczniowie świetnie się bawili, uczestni-
cząc w tych wydarzeniach, które wzboga-
ciły życie szkolne o wiele niezapomnianych 
chwil.

Konkursy i Osiągnięcia Uczniów
Uczniowie naszej szkoły brali udział w wie-
lu konkursach, zdobywając liczne nagrody 
i wyróżnienia. Oto najważniejsze osiągnię-
cia:

Konkursy międzynarodowe:
Kangur Matematyczny: Julia Dąbrowska - 
wyróżnienie.

Konkursy ogólnopolskie:
Ogólnopolski Konkurs Matematyczny Fe-
nek: Maja Szmidt - laureat,
VII Ogólnopolski Konkurs Wielka Liga Czy-
telników: Zuzanna Strzyżewska - Mistrz 
Polski,
Ogólnopolska Olimpiada Informatyczna 
Juniorów: Maksym Mysiara - brązowy me-
dal.

Konkursy wojewódzkie:
Wojewódzki Festiwal Piosenki Turystycz-
nej „Wesoła nutka”: Liliana Golema - wy-
różnienie,
Wojewódzki Konkurs przedmiotowy z in-
formatyki: Maksym Mysiara - laureat.

Konkursy powiatowe:
I Powiatowy Konkurs Piosenki Filmowej 
„Nieszawa filmem słynie”: Liliana Golema 
- I miejsce,
XVIII Powiatowy Konkurs Dziecięcej Pio-
senki Ludowej: Zespół Olimpijskie Nutki - I 
miejsce.

Konkursy szkolne:
Konkurs Recytatorski Poetyckie Przedwio-
śnie: Szymon Trzciński - I miejsce,
Mistrz Tabliczki Mnożenia: Julia Jastrzęb-
ska - Mistrz klasy 3,
Konkurs plastyczny na świetlicy „Mój ulu-
biony bohater książkowy”: Marcelina Wy-
gnańska - I miejsce.

Projekty i Akcje
Uczniowie z klas 1-3 realizowali liczne pro-
jekty edukacyjne, takie jak:

Ogólnopolski projekt edukacyjny "Klasa w 
Terenie" - klasy 1,
Ogólnopolski projekt edukacyjny "Wiosna 
w Działaniu" - klasy 2,
Projekt szkolny "Poznajemy państwa Euro-
py" - klasy 3,

Współpraca ze społecznością lokalną
Szkoła aktywnie współpracowała z lokalną 
społecznością, organizując spotkania ze 
strażakami, ratownikami medycznymi, ho-
keistami, bokserami oraz kołem gospodyń 
wiejskich "Słońskie Babeczki".

Podsumowując, rok szkolny 2023/2024 w 
Szkole Podstawowej nr 3 był pełen sukce-
sów, wyzwań oraz wspaniałych chwil, któ-
re na długo pozostaną w pamięci uczniów, 
nauczycieli oraz rodziców.

W czerwcu uczniowie naszej szkoły mieli 
wyjątkową okazję uczestniczyć w niezwy-
kłej lekcji przyrody. Tematem zajęć było 
"Przystosowanie gadów do środowiska". 
Dzięki wizycie edukatorów uczniowie 
mogli nie tylko zdobyć teoretyczną wie-
dzę, ale także zobaczyć na własne oczy 
fascynujące gatunki gadów, takie jak 
węże i jaszczurki.

Podczas prezentacji uczniowie dowiedzie-
li się, że skóra gadów jest pokryta łuskami, 
co chroni je przed utratą wody i urazami. 
Usłyszeli także o specyficznych cechach 
budowy ciała gadów, które umożliwiają 
im przetrwanie w trudnych warunkach. 

Największe emocje wzbudziła możliwość 
bliższego kontaktu z gadami. Pod nadzo-
rem specjalistów, uczniowie mogli deli-
katnie dotknąć wybrane okazy, co było 
niezwykłym przeżyciem. Wielu z nich po 
raz pierwszy miało okazję trzymać węża 
lub pogłaskać jaszczurkę. To bezpośred-
nie spotkanie z żywymi zwierzętami po-
mogło przełamać wiele barier i obalić wie-
le mitów dotyczących gadów.

Żywa lekcja przyrody była nie tylko nie-
zwykle edukacyjna, ale także inspirująca. 
Bezpośredni kontakt z gadami i intere-
sujące ciekawostki o nich sprawiły, że ta 
lekcja na długo pozostanie w ich pamięci.

ŻYWE LEKCJE 
PRZYRODY I FIZYKI

PRYMUSI SZKOŁY

PODSUMOWANIE ROKU
W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 3

„PIĘKNE NASZE 
KUJAWSKO-POMORSKIE”

Przedszkolaki z "Bajki" spotkały się aby 
świętować uroczystość 25-lecia powsta-
nia województwa kujawsko-pomorskie-
go. To jedno z 16 województw, którego 
trzonem są historyczne Kujawy oraz zie-
mia Chełmińska i Dobrzyńska, fragmenty 
Wielkopolski i Pomorza. Przedstawienie 
w wykonaniu 5-letniej grupy „Misie”, przy 
udziale Pani Marii i Pani Basi z Klubu Se-
niora + „Niezapominajka” oraz naszej 
absolwentki Ewy Aptowicz przeniosło 
wszystkich w przepiękny klimat naszego 
województwa.
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ZESKANUJ 
I ODWIEDŹ 

STRONĘ
SZKOŁY!

Uczniowie naszej szkoły mieli niezwykłą 
okazję uczestniczyć również w żywej lek-
cji fizyki, której tematem było ciśnienie. 
Uczniowie dowiedzieli się, że ciśnienie to 
siła działająca na jednostkę powierzchni, i 
zrozumieli, jak ważną rolę odgrywa w wielu 
zjawiskach codziennego życia. Największą 
atrakcją były jednak eksperymenty, które 
uczniowie mogli obserwować na żywo i w 
których brali aktywny udział. Żywa lekcja 
fizyki była wyjątkowym doświadczeniem, 
które pozwoliło uczniom na naukę przez za-
bawę i praktyczne działania. Uczniowie byli 
aktywnie zaangażowani, zadawali pytania, a 
nawet samodzielnie przeprowadzali niektó-
re eksperymenty pod nadzorem edukato-
rów. Taka forma nauczania okazała się nie-
zwykle skuteczna, ponieważ dzieci mogły 
na bieżąco obserwować zjawiska fizyczne i 
lepiej je zrozumieć.
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Anna Migdalska
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Redakcja zastrzega możliwość zmian terminów wydarzeń.

KALENDARZ WYDARZEŃ

5. CIECHOCIŃSKI KABARETON, CZYLI TERA-
PIA ŚMIECHEM

20 lipca, godz. 19:00, Muszla Koncertowa
 w parku Zdrojowym

To wieczór pełen niezapomnianych wrażeń, podczas którego na scenie 
pojawią się znane i lubiane kabarety: K2, Tercet, czyli Kwartet oraz Pan 
Li. Przygotujcie się na solidną dawkę humoru, śmiechu i dobrej zabawy. 

Wstęp wolny

20

WARSZTATY IKONOPISARSTWA 
POD TĘŻNIAMI

20-28 lipca, Miejskie Centrum Kultury w 
Ciechocinku

Warsztaty tradycyjnej techniki tworzenia ikon skierowane są 
zarówno do osób, które z ikoną nie miały jeszcze do czynienia, jak 
i tych bardziej zaawansowanych. Poprowadzi je Ewa Grześkiewicz, 

doświadczona ikonografka z ponad 20-letnim doświadczeniem. 
Zapisy: tel.: 609 612 190, e-mail: ewika@poczta.fm

LIP

20-28
26. FESTIWAL OPEROWO-OPERETKOWY 

IM. KAZIMIERZA KOWALSKIEGO

2-6 sierpnia, Muszla Koncertowa w parku 
Zdrojowym oraz Teatr Letni

W trakcie festiwalu podziwiać można mistrzów 
operetki, najpiękniejsze duety świata czy przeboje 
Pierwszego Programu Polskiego Radia. Wkrótce 
na stronie Ciechocinka pojawi się szczegółowy 

program.

SIE

2-6

“ŁĄCZY NAS WISŁA – ŚWIĘTO SOLI” 
SÓL I GĘSINA

13 lipca, godz. 10:00-18:00, Warzelnia Soli
 (ul. Solna 6)

Na miejscu niezliczone atrakcje i wyjątkowe 
możliwości odkrywania naszego pięknego regionu 
Kujaw. W programie pokazy pracy rzemieślników, 

stoiska regionalne, bezpłatne zwiedzanie Muzeum i 
wystawy, bieg open na 5 km oraz koncerty. Impreza 

będzie niezapomnianym wydarzeniem pełnym 
radości, kultury i smaków. Wstęp wolny.

LIP

13
KONCERT PLENE-

ROWY: ATUT BAND 
CIECHOCINEK

13 lipca, godz. 15:00, 
Fontanna przy Tężni nr 1

Zapraszamy na plenerowy kon-
cert, gdzie usłyszycie najpiękniej-

sze utwory francuskie i polskie 
w aranżacji na akordeon, gitarę 
i śpiew. Przyjdź i ciesz się ma-

giczną atmosferą przy fontannie 
i tężniach, słuchając wspaniałych 

melodii. Wstęp wolny.

LIP

13
TURNIEJ SIATKÓW-
KI PLAŻOWEJ DLA 

MĘŻCZYZN

13 lipca, godz. 9:00, 
Boiska do siatkówki 

plażowej przy Hali OSiR 
(ul. Lipnowska 11c)

Serdecznie zapraszamy do udzia-
łu w turnieju. Czeka mnóstwo 

sportowych emocji i rywalizacji. 
Zbierz drużynę i sprawdź swoje 
umiejętności na plażowych bo-

iskach! Zapisy mailowe na adres: 
manager.osir@ciechocinek.pl.

LIP

13
INTEGRACJA 
TANECZNA

9 lipca, godz. 15:00, 
Plac przed MCK-em 

(ul. Żelazna 5).

Klub Senior+ „Niezapominajka” 
wraz z zespołem tanecznym 

„Najka Dance” i Miejskim 
Centrum Kultury serdecznie 

zapraszają na Integracje Taneczne 
w wykonaniu grupy tanecznej 
pod przewodnictwem mistrza 

tańca Rafała Schulza.

LIP

9

LIP

KONCERT PLENE-
ROWY: ALEKSAN-
DER JEWSEJEW

20 lipca, godz. 15:00, 
Fontanna przy Tężni nr 1

Zapraszamy na plenerowy kon-
cert Aleksandra Jewsejewa, który 
zaprezentuje piękne i poruszające 

ballady ukraińskie. Doświadcz 
wyjątkowego koncertu, który 

przeniesie Cię w świat ukraińskiej 
muzyki i tradycji. Wstęp wolny.

LIP

20
KONCERT PLE-

NEROWY: JERRY 
NADOLNY

14 lipca oraz 21 lipca, 
godz. 15:00, Fontanna 

przy Parterach Hellwiga

Zapraszamy na plenerowy 
koncert Jerry'ego Nadolnego, 

który przeniesie Was w świat mu-
zyki lat 60., 70. i 80. Usłyszycie 
największe hity tamtych dekad 

w niezapomnianych aranżacjach! 
Wstęp wolny.

LIP

14
TURNIEJ SIATKÓW-
KI PLAŻOWEJ DLA 

MIKSTÓW

20 lipca, godz. 9:00, 
Boiska do siatkówki 

plażowej przy Hali OSiR 
(ul. Lipnowska 11c)

Serdecznie zapraszamy do udzia-
łu w turnieju. Czeka mnóstwo 

sportowych emocji i rywalizacji. 
Zbierz drużynę i sprawdź swoje 
umiejętności na plażowych bo-

iskach! Zapisy mailowe na adres: 
manager.osir@ciechocinek.pl.

LIP

20

KONCERT MARTYNY 
JAKUBOWICZ

27 lipca, godz. 19:00, 
Kino Zdrój (ul. Żelazna 5) 

Jedyna w swoim rodzaju woka-
listka i songwriterka, obdarzona 

charyzmą, charakterystyczny głos 
polskiej muzyki rozrywkowej, 
zdobywczyni nagrody Złoty 

Fryderyk 2024 zagra koncert w 
Ciechocinku. Bilety do nabycia 
na portalu Biletyna oraz w kasie 

Kina Zdrój.

LIP

27
Uwaga! Nie przyjmujemy rezerwacji indywidualnych, tylko rezerwacje 
dla grup zorganizowanych – minimum 20 osób.

Dla filmów w systemie 2D:
– bilet normalny 20 zł,
– bilet ulgowy 15 zł dla dzieci do lat 16 na bajki i filmy animowane.

Dla filmów w systemie 3D:
– bilet normalny 24 złotych,
– bilet ulgowy 19 złotych dla dzieci do lat 16 na bajki i filmy animowane,
– zakup okularów polaryzacyjnych 5 złotych.

Kino zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze i zmian godzin 
otwarcia kasy. 

Z Ciechocińską Kartą Mieszkańca bilety normalne do kina 5 zł taniej.

REPERTUAR KINA „ZDRÓJ”

„Orzeł i reszta”
animacja/familijny, prod. Chiny, USA,
czas: 94 min

13.07 (sobota) godz. 16:00
20.07 (sobota) godz. 16:00
27.07 (sobota) godz. 16:00

„Mój syn Ezra”
komedia, prod. USA,

czas: 100 min

13.07 (sobota) godz. 19:00
20.07 (sobota) godz. 19:00
27.07 (sobota) godz. 19:00

Miejskie Centrum Kultury, ul. Żelazna 5
Bilety online: www.mck-ciechocinek.pl/bilety | biletyna.pl/Ciechocinek/Kino-Zdroj

KONSULTACJE SPOŁECZNE PROJEKTU STRATEGII 
ROZWOJU GMINY MIEJSKIEJ CIECHOCINEK LATA 2023-2030

CZAS TRWANIA:

FORMA ZGŁASZANIA UWAG:

www.ciechocinek.pl/strategia

54 281 86 32

07.06.2024 – 16.08.2024     TERMIN WYDŁUŻONY!

1.	 przesłać na adres mailowy: kierownikgt@ciechocinek.pl lub
2. 	 przesłać pocztą na adres: Urząd Miejski w Ciechocinku, 
	 ul. Kopernika 19, 87-720 Ciechocinek lub
3. 	 dostarczyć do Sekretariatu Urzędu Miejskiego.

WYPEŁNIONY FORMULARZ UWAG NALEŻY:

WSZYSTKIE KONSULTOWANE MATERIAŁY SĄ DOSTĘPNE POD ADRESEM:

WGLĄD DO KONSULTOWANYCH DOKUMENTÓW MOŻNA UZYSKAĆ RÓWNIEŻ
w Urzędzie Miejskim po wcześniejszym umówieniu się pod numerem telefonu:

Serdecznie zachęcamy do zapoznania się z treścią konsultowanych dokumentów
 i zgłaszania uwag.
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Odkryj CiechocinekOdkryj Ciechocinek
51. FESITWAL FOLKLORU KUJAW

fot. W. Balczewski


